
Poberouní - Konec prázdninového lenošení, začala
škola! V pondělí 4. září se po více než dvouměsíční
letní pauze do »svých« učeben vrátili i žáci v Pobe-
rouní a na Podbrdsku. Mají se na co těšit - na větši-
nu z nich čeká spousta novinek.
„Je to tak, změn je spousta,“ potvrzuje ředitel ZŠ Řev-
nice Tomáš Řezníček. „Tou největší - co do rozměru
každopádně - je nová sportovní hala, kde, jak doufáme,
budeme opravdu moci od poloviny září sportovat v ide-
álních podmínkách, “ dodává s tím, že novinek ale děti
i učitele po prázdniních čeká více: „V novém školním
roce máme čtyři šesté třídy. Vzhledem k velkému počtu
žáků jsme Bezpečné místo přesunuli do prostor Pečova-
telské služby. V některých hodinách budeme zavádět
tandemovou výuku a na základě získaných zkušeností

bychom tuto formu práce následně rádi rozšiřovali,“ vy-
počítává a doplňuje, že v létě došlo i na stavební úpra-
vy některých školních budov. „V Revoluční ulici se dě-
lala nová dlažba, malovalo se a rekonstruovala další
část hygienického zázemí,“ uzavírá Tomáš Řezníček.
Na zahradě zadnotřebaňské málotřídky vyrostlo nové
multifunkční hřiště, od poloviny září začnou stavební
práce na přístavbě nových šaten i jedné učebny.
„Všichni žáci včetně devíti prvňáčků mohou nově vyu-
žívat ranní družinu a také se nám s novým školním ro-
kem povedlo připravit školní e-shop,“ potvrzuje jedna z
kantorek Lucie Boxanová. „V nabídce je mnoho zajíma-
vých a praktických věcí se školním logem: Tašky, bato-
hy,  krabičky na oběd, hrnky, trika, mikiny, absolventské
triko...“ dodává. (Viz strany 2, 4 a 7) Miloslav FRÝDL
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Řevnice - Řevničan Jakub ŠIMŮ-
NEK už má jako kameraman »na
kontě« mnoho známých filmů:
Účastníci zájezdu, Václav, Ro-
ming, Occamova břitva, Úsměvy
smutných mužů… Jeho »podpis«
nese i nový snímek Dvě slova jako
klíč, jehož slavnostní projekci
bude 22. září hostit řevnické kino.  
Dvě slova jako klíč, jak jsem se do-
četl v anotaci,  je film o hledání ži-
vota, rodinných vztazích, životních
hodnotách, neznámých silách, jež
řídí naše kroky, o pokoře, osudu,
kterému se nevyhne nikdo… Dá se
tolik témat vůbec vměstnat do sto-

minutové stopáže jednoho »celove-
čeráku«? Dokáže se v tom všem di-
vák zorientovat, dokázal se zorien-
tovat kameraman?
Pokud se mohu vyjádřit k otázce,
jestli je možné vměstnat tolik témat
do stopáže našeho filmu 2SJK, tak
bych řekl, že ano. Sám jsem pře-
kvapen, že se tam podařilo dostat
tolik témat z knihy. Samozřejmě se
snažíme, abychom do filmu přenes-
li ze scénáře co nejvíce. Hlavní je,
aby byl divák otevřený a vnímavý k
tomu, co mu chceme filmem říci.
Jak je vidět na reakcích diváků, tak
se to povedlo i nepovedlo. Zjedno-

dušeně řečeno, diváci se rozdělili
do dvou táborů: jedni film velmi
oceňují, druzí ho odmítají. Zatím
žádný z »mých« filmů neměl tak
výrazně rozdělené názory. 
Já jako kameraman se v tom orien-
tovat musím. Dělal jsem ten film,
viděl jsem ho v různých verzích
možná už stokrát, znám ho vedle
režiséra, střihače, zvukaře a hudeb-
ního skladatele asi nejlépe.
Byla pro vás práce na tomto filmu
jako každá jiná, nebo byla odlišná,
nějakým způsobem specifická? 
Práce na tomto filmu byla výjimeč-
ná a jedinečná. (Dokončení na str. 3)

SKAUTI V ŘECE. V Berounce pod
řevnickou lávkou se 31. 8. s prázd-
ninami rozloučili pražští oldskauti. 
(Viz str. 12) Foto NN M. FRÝDL

Jakub Šimůnek.         Foto ARCHIV

Sportovní hala, hřiště, e-shop...
ŽÁKY V NAŠEM KRAJI ČEKÁ S NOVÝM ŠKOLNÍM ROKEM SPOUSTA NOVINEK

4. září 2023 - 18 (860) Cena výtisku 10 Kč

Nad vodou se vznášelyárie i - houpačka...

Dvě slova jako klíč: Práce náročná, scenérie fascinující...

Bomba? Ne. Odpad!
Černošice - V lese poblíž ulice V Do-
lích je bomba! Dramatický telefonát
zalarmoval 25. 8. odpoledne strážní-
ky černošické městské policie (MP).
„Hlídka hned vyjela do zmíněné uli-
ce, kde se telefonicky spojila s ozna-
movatelkou,“ uvedl  ředitel MP Čer-
nošice Otmar Klimsza s tím, že žena
strážníky dovedla k místu svého ná-
lezu. „Po prohlídce okolí bylo zjiš-
těno, že zde leží část rozbitého beto-
nového sloupku, z něhož trčí kus že-
leza. Z »bomby« se tedy vyklubal
pohozený kus odpadu,“ dodal. (mif)
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Z letovské školy se stává pěkný »cvalík«
„PŘIJĎTE NA NÁVŠTĚVU, JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI!“ VZKAZUJE ŘEDITELKA ZŠ LETY ROMANA ŠINDLÁŘOVÁ
Nový školní rok 4. září zahájila také
ZŠ Lety, která má za sebou první rok
existence.
Během prázdnin bylo »našim« dě-
tem nabídnuto doučování. Mohly si
vybrat angličtinu, čtení s porozumě-
ním a jógu s příběhem nebo trénink
paměti a strategie učení. Současně
jsme se během prázdnin připravova-
li na nový školní rok. Většina nadše-
ných kolegyň navštěvovala školu i
během léta, kdy si chystaly pomůcky
a přípravy, zdobily třídy. Na úplném
konci prázdnin se pak konal semi-
nář-teambuilding zaměstnanců školy
i školky, na kterém se pedagogové
věnovali metodám a technikám dra-
matické výchovy. Jak prakticky, sa-
mi na sobě, tak teoreticky - jak je
možné využít metod dramatické vý-
chovy při práci s dětmi. Na progra-
mu byla i návštěva zámku Zbiroh a
večerní společně zpívání s kytarami.
Akce byla velmi úspěšná, zaměst-
nanci školy i školky se stmelili a na-
bili energii pro začínající školní rok.
ZŠ v něm otevírá šest tříd. Od pří-
pravné do 5. třídy tu budeme mít do-

hromady 108 dětí. Starat se o ně bu-
de 19 pedagogů: učitelky, asistentky,
vychovatelky školní družiny, školní
speciální pedagožka a psycholožka.
V naší nejstarší třídě došlo k výměně
pedagoga, proto se všichni pojedou
druhý školní týden do Kostelce nad
Labem seznamovat a tmelit.
Naše škola se opět bude celý rok
účastnit projektu Hrdá škola, který
měl vloni velký úspěch. Užili jsme si
Den bez batohu, Den bláznivých
účesů, Gala den, Upcycling day, Den
dvojčat... Moc děkuji všem, kteří by-
li celý první rok s námi, podporovali
nás a fandili nám. Děkuji za obrov-
ské nasazení zaměstnanců. Díky nim
se škole daří - důkazem je to, že se
z ní stává pěkný »cvalík«: K zápisu
do 1. tříd přišlo 59 dětí, proto výji-
mečně otevřeme dvě první třídy.
Přijďte někdy na návštěvu! Budeme
se na vás těšit na některém z krouž-
ků, které nabízíme, na dnech otevře-
ných dveří, nebo jen tak virtuálně –
na www.skolalety.cz nebo na Face-
booku školy. Jste srdečně zváni!
romana ŠiNDLÁřOVÁ, ZŠ Lety

K diskusi o tom, jaké jsou mož-
nosti v zaměstnávání lidí s dušev-
ním onemocněním, připravuje
Centrum sociální rehabilitace Ná-
ruč setkání u kulatého stolu v rám-
ci Festivalu duševního zdraví. Ten
se pod záštitou hejtmanky Středo-
českého kraje Petry Peckové koná
od 11. do 13. září v řevnickém Dře-
váku. O programu kulatého stolu i
celého festivalu, jsme mluvili s pra-
covní konzultantkou Náruče Dani-
elou Gavenda ČePKOVOu.
v Náruči v Dobřichovicích se věnu-
jete zaměstnávání lidí s duševním
onemocněním. Co je z vašeho po-
hledu největší výzvou v této oblasti?
Někdo by mohl očekávat, že to bude
práce se samotnými klienty, ale není
tomu tak. Největší výzvou je překo-
návání bariér při navazování spolu-
práce s novými zaměstnavateli a za-
řazování našich klientů na volný pra-
covní trh. V České republice se stále
pohlíží na duševní onemocnění jako
na velké stigma. Pro mnoho lidí je to
velká neznámá a to, co neznáme, nás
často děsí. I proto jdeme především
cestou destigmatizace a osvěty nejen
v našem regionu. Vzhledem k obrov-
skému nárůstu počtu lidí, kteří mají
zkušenost s duševním onemocně-
ním, a to především mezi mladými
lidmi, je to velká výzva i do budouc-
na a věc, kterou bude muset začít ře-
šit veřejnost včetně zaměstnavatelů.
Pokud tomu dobře rozumím, to je
jedním z důvodů, proč připravujete
zmíněný Kulatý stůl v řevnickém
Dřeváku. o jakých tématech bude

řeč a jaké hosty jste na něj pozvali?
Ano, rádi bychom rozšířili povědo-
mí o naší službě, aktuálně především
o zaměstnávání klientů spolku Ná-
ruč. Mezi tématy bude situace na tr-
hu práce, možnosti spolupráce s Úřa-
dem práce, specifika duševních one-
mocnění a jak se s nimi vyrovnávat
na pracovišti a hlavně sdílení zkuše-
ností se zaměstnáváním znevýhod-
něných osob. K tématu promluví
zástupci velkých firem Tomáš Ervín
Dombrovský z LMC a Ilona Semrá-
dová se Simonou Pasovskou z IKEA.
Z pohledu sociálního podnikání se o
zkušenosti podělí Zuzana Dudáková
z řevnického Modrého domečku,
který zaměstnává osoby se zdravot-

ním postižením od roku 2007. Nemé-
ně zajímavé budou příspěvky Jany
Hlubučkové z Úřadu práce ČR a
psychiatrické sestry Věry Perglové.
Program tedy nabízí téma Zaměst-
nání jako cesta k zotavení z nejrůz-
nějších úhlů. Může se setkání zúča-
stnit kdokoli, koho téma zajímá?
Program je určen hlavně pro zaměst-
navatele a zástupce obcí, ale uvítáme
i veřejnost se zájmem o danou pro-
blematiku. Kapacita je ale omezená,
proto prosíme o rezervaci na emailo-
vé adrese daniela@spoleknaruc.cz.
Kulatý stůl je součástí Festivalu du-
ševního zdraví. Na jaký program se
od 11. do 13. 9. můžeme těšit?
První den se koná vernisáž děl na-

šich klientů, kterou zahájí Pjér la
Šé'z a naváže na ni divadelní před-
stavení souboru Psycheche Příběhy
o šílené duši. Výstava bude přístup-
ná celou dobu festivalu. Další den
dopoledne se uskuteční Kulatý stůl a
večer promítneme film Outsideři
spojený s diskuzí s naším kolegou,
který má zkušenost s duševním one-
mocněním. Středeční program se za-
měřuje na duševní zdraví dětí, dospí-
vajících a jejich blízkých. Na dopo-
lední programy pro školy odpoledne
naváže workshop pro veřejnost Jak
pečovat o dětské duševní zdraví?,
obojí pod vedením zkušených kole-
gů z organizace Nevypusť duši. Na
všechny akce je vstup zdarma.
Zmiňujete, že po celou dobu festiva-
lu bude přístupná výstava tvorby
lidí s duševním onemocněním. Po-
kud by návštěvníky některé dílo za-
ujalo, bude možno si ho zakoupit?
Přesně tak, výstava bude prodejní. U
každého díla bude uvedena cena,
kterou ale může kupující navýšit. Z
konečné částky dostane 90 % autor,
10 % půjde na podporu spolku Ná-
ruč, který peníze využije např. pro
klienty, kteří potřebují okamžitou
pomoc ve svízelné životní situaci.
Kde lze tedy dohledat souhrnné a
podrobnější informace?
Doporučuji sledovat facebookovou
stránku Spolek Náruč, kde jsou aktu-
ální informace. Celý program festi-
valu i Kulatého stolu najdete také
mezi aktuálními událostmi na webu
www.spoleknaruc.cz. 

Hana HABArTOVÁ, Náruč

Letošní rok bude pro zadnotřebaňskou málotřídku
ve znamení změn. Velmi se těšíme, až budeme s
dětmi moci o přestávkách a v rámci hodin tělesné
výchovy využívat nové multifunkční hřiště na
školní zahradě. 
Od poloviny září začnou stavební práce na pří-
stavbě nových šaten a jedné učebny. Od Nadace
Tipsport jsme získali dotaci na stavbu smyslového
chodníku a vyvýšených záhonů, kde si budou žáci
v rámci pracovních činností pěstovat ovoce, zele-

ninu a bylinky. Celkově tak bude zveleben prostor
u zahradního altánu, který hojně využíváme jako
venkovní učebnu a místo k setkávání s rodiči a
přáteli školy. 
Všichni žáci, včetně devíti prvňáčků, mohou no-
vě využívat ranní družinu. Během roku nás čeká
nejen učení, ale i spousta vzdělávacích programů,
kulturních a sportovních akcí a výletů. Hned ke
konci září se všichni společně vydáme na adap-
tační kurz na Šumavu.

S novým školním rokem se nám také povedlo při-
pravit školní e-shop: https://mujclub.cz/eshop-zs-
ms-zadni-treban. Najdete zde mnoho zajímavých
a praktických věcí se školním logem: Tašky, bato-
hy, pouzdro na psací potřeby, krabičky na oběd,
skleničky, hrnky, vesty, trika, kšiltovky, zimní če-
pice, tepláky, mikiny, zástěry, košile, absolventské
triko... Vzorky si zájemci budou moci prohléd-
nout ve vestibulu školy.        Lucie BOXANOVÁ,

ZŠ a MŠ Zadní Třebaň

na zÁMKu. zaměstnanci letovské školy a školky při společné »tmelící«
návštěvě zámku ve zbiroze. Foto arCHIv

Tašky, batohy, trika, hrnky... Zadnotřebaňská málotřídka má vlastní e-shop

KonzultantKa. Daniela Gavenda  Čepková. Foto Hana Habartová

Řevnický Dřevák bude hostit Festival duševního zdraví
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Práce náročná, scenérie fascinující
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Především se to týká volby lokací,
ve kterých jsme natáčeli. Jakkoli to
byla práce náročná - třeba horko a
prostředí Indie především ve městě
Váránasí nebo v nedostupných pra-
lesích ostrova Siberut -, o to bylo
jednodušší najít krásné scenérie,
které nás všude obklopovaly a fasci-
novaly. Měli jsme výbornou techni-
ku a ještě lepší štáb. 
Natáčeli jste v Česku, Dánsku, In-
dii, Indonésii, Japonsku, New Yor-
ku… V domovských Řevnicích,
předpokládám, jste se během práce
na tomto filmu příliš nevyskytoval.
Nebo se pletu?
Nemyslím, že tomu bylo výrazně ji-
nak než na jiných filmech. Zvlášť
kvůli tomu, že nás zastihla během
natáčení pandemie Covidu. Měli
jsme poměrně velké prodlevy mezi
cestami, protože jsme museli čekat,
až nám situace dovolí odletět do dal-
ší destinace. Takže jsem měl dost
času načerpat síly v Řevnicích na
další natáčení. V Řevnicích se moc
příjemně odpočívá i pracuje. 
Jak dlouho natáčení trvalo a jak jste
si tolik cestování užil? Na kterou
destinaci vzpomínáte nejraději?
Natáčení trvalo zhruba dva roky.
Mohu to porovnat s jiným filmem,
který jsme před několika lety točili
s Danem Svátkem - ve zběsilém
tempu jsme objeli  celý svět  a ne-
měli pak několik měsíců vůbec chuť
nikam cestovat. Tato zkušenost nám
umožnila dobrou průpravu pro
2SJK. Dali jsme si relativně dosta-
tek času na to, abychom zachytili v
jednotlivých destinacích to, co bylo
třeba. Ano, tentokrát jsme si cesto-
vání užili v každém slova smyslu.
Na mě osobně silně zapůsobila In-
die a natáčení u Mentavajců na ost-
rově Siberut. V Indii přelidněnost,
ruch, barvy i velice tenká hrana me-
zi životem a smrtí. Na Siberutu - ten
výlet do dějin lidstva v přímém pře-
nosu, obrovská blízkost k přírodě i
tvrdý a přitom vyrovnaný boj o pře-
žití ve vzdáleném pralese. V Dánsku
mě dostávají do kolen světelné at-
mosféry u moře.
Před kamerou jste měl i Pierra Ri-
charda, který hraje francouzského
kněze v New Yorku. Jak se ho štábu
podařilo přemluvit k účasti a jak se
vám s ním pracovalo?
Přestože tuto roli měl původně hrát
Alan Alda, potom Vladimír Pucholt,
nakonec volba režiséra Dana Svátka
padla na Pierra Richarda. Původně
jsme byl trochu proti - bál jsem se,
že si ho budou diváci spojovat s
»velkým blondýnem s černou bo-
tou« a podobnými komediemi. Na-
konec si ale myslím, že to byla moc
dobrá volba. Dan Svátek se Richar-
da pokoušel získat pro tuto roli ně-
kolikrát, bez úspěchu. Svolil až po
Danově srdceryvném dopise, v
němž líčil, jak nám za temného ko-
munismu rozdával světlo a radost v
komediích, které se k nám z nějaké-
ho důvodu oproti jiným dostaly. 
Má spolupráce s Pierrem Richardem
byla naprosto bezvadná. Přestože
mu v době natáčení bylo již 88 let,
byl naprosto profesionálně připra-
ven, ochotný, usměvavý, skromný a
přirozený. Jako ostatně často bývají
ty největší profesionálové a hvězdy. 
Jak z vašeho pohledu na »place« v
porovnání s touto celosvětovou me-

gastar »obstáli« skvělí tuzemští her-
ci, kterých ve filmu také není málo:
David Švehlík, Jaroslav Dušek, Ja-
na Nagyová, Marika Šoposká…?
Dan Svátek většinou obsazuje své
filmy profesionály a skvělými herci.
Myslím, že většina z nich bez pře-
hánění snese srovnání. Přestože k
mému smutku u nás nadále chybí
filmová herecká škola, jsou tuzemš-
tí herci neustále konfrontováni se
světovou hereckou elitou. U nás se
dobří herci často učí mistrovství ve
své profesi až během praxe, nebo
v zahraničí. Takové osobnosti si re-
žisér Dan Svátek většinou vybírá a
já se mu snažím pomáhat. Na výbě-
ru herců a jejich kvalitním herec-
kém výkonu mi velmi záleží.
Zmíněná jména a »exotické« desti-
nace nepochybně patří k hlavním
tahákům filmu. Přidal byste i další
důvody, proč by si diváci Dvě slova
jako klíč určitě neměli nechat ujít?
Podle mě je hlavním tahákem posel-
ství, které by mělo diváky oslovit a
dotknout se jejich srdcí. Jména a
destinace jsou lákadlem, ale neměly
by být tím hlavním. Zároveň musím
přiznat, že obraz je tu možná výraz-
nější složkou než u našich jiných fil-
mů, a proto doporučuji zhlédnout
film v dobrém kině. V kombinaci s
hudbou je to opravdu zážitek. Pokud
někdo bude čekat, až film uvede
televize nebo nějaká streamovací
služba, bude se muset smířit s tím,
že obraz už neuvidí celý, neboť bu-
de muset být ze stran oříznut.

Mimochodem, o která »dvě slova«,
ve filmu jde? Prozradíte…?
Tuto odpověď najdete ve filmu.
Mám ve smlouvě zakázáno takovou
věc prozradit.
Vaše kameramanská filmografie je
bohatá: Účastníci zájezdu, Václav,
Roming, Occamova břitva, Úsměvy
smutných mužů, Stockholmský syn-
drom… a to zmiňuji jen filmy hra-
né, nikoliv ty dokumentární, kte-
rých máte »na kontě« také pěknou
řádku. Byl či je některý z nich pro
vás obzvláště důležitý, přelomový? 
Pro mě to jsou především Účastníci
zájezdu. Byl to můj první celovečer-
ní film, byl divácky úspěšný a uvedl
mě na tuzemskou filmovou scénu.
To byl pro mě opravdu přelom, za
který jsem moc vděčný. V poslední
době to byly také Úsměvy smutných
mužů. Ten se setkal u diváků s pěk-
nou odezvou. Málokdo ho nezná.
Existuje nějaké pro vás zásadní té-
ma, které vás dosud jako kamera-
mana míjelo, ale věnovat byste se
mu určitě chtěl? 
Zatím jsem nedělal pohádku. Mys-
lím si, že je to jedna z nejtěžších dis-
ciplín, protože děti nic neodpustí a
jsou velice citlivé. Opravdu dobrých
pohádek je natočeno myslím málo.
To by pro mě byla výzva a radost.
Jste také fotograf specializující se
na portrétní, dokumentární a vý-
tvarnou fotografii. Co všechno už
máte za sebou v tomto oboru, jaký
»zářez«, jakou výstavu, projekt po-
važujete za nejvýznamnější a jste

na něj nejvíc hrdý či dokonce pyš-
ný? Skromnost stranou…
Fotografoval jsem už asi od šesti let,
kdy jsem dostal od dědečka stařičký
fotoaparát 6x9. Miluji a obdivuji
mnoho fotografů jako je Henri Car-
tier–Bresson, Man Ray, Josef Su-
dek… jsou nedostižní a inspirativní
i pro mou filmovou práci. Propadl
jsem totiž filmu. 
Měl jsem společnou výstavu s mým
kamarádem Miroslavem Šislerem v
Mánesu. Tam jsme společně vysta-
vili koncepci výtvarného divadla,
kde stavbu obrazu určují plochy fi-
gur - dívčí ruce, jejich pohyb a pro-
mítaná barva. Dívky, jejich fascinu-
jící tvary a ruce učarovaly nám obě-
ma natolik, že vznikl společný pro-
jekt výtvarných škol AVU a FAMU
nazvaný Rukameron. On obrazy a já
fotografie. To bych mohl snad pova-
žovat za »zářez«. Nebo ne?
Snímek Dvě slova jako klíč měl
premiéru před měsícem. Užíváte si
teď prázdnin, nebo už jste v plné
práci na jiném projektu? 
Ano, prázdniny si užívám, ale už
jsme zase s Danem Svátkem natoči-
li nový film. Jmenuje se Zápisník
alkoholičky a hlavní roli v něm má
Tereza Ramba. Dokonce jsme točili
i v okolí Řevnic a doufám, že to
bude další film, který se nám podaří
příští rok v řevnickém kině uvést.
V Řevnicích žijete asi osm let. Kde
jste se tu vzal a stíháte tu opravdu
»žít«, nebo sem - vzhledem k vaše-
mu vytížení - jezdíte jen přespávat?
Ano, už tu opravdu jsem tak nějak
dlouho. Vyrůstal jsem totiž ve Velké
Chuchli a myslím si, že tento směr
od Prahy - Chuchle, Černošice,
Řevnice - je nejkrásnější ze všech. A
myslím si to, i když odhlédnu od
toho, že jsem tu strávil mládí. Jako
děti jsme jezdili na kole celé dny po
okolí a nejdelší, tajné cesty, aby ro-
diče nevěděli, jsme podnikali i do
Řevnic. Byli tu oproti Chuchli ta-
jemné, velké zahrady, často s chátra-
jícími vilami. Připomínalo mi to Ta-
jemnou zahradu od Jiřího Trnky,
kterou jsem znal z filmu Zahrada
Břetislava Pojara. Chtěli jsme tako-
vou zahradu jako děti taky objevit a
myslím, že jich tu tenkrát v Řevni-
cích pár takových opravdu bylo. Tak
možná to mě sem přitáhlo?
Trávím v Řevnicích poměrně dost
času a do Prahy, i když jí mám stále
moc rád, jezdím už méně. 
Co na malém městě v »závětří«
metropole oceňujete a co vám tu
naopak nejvíc vadí?
Na Řevnicích oceňuji blízkost nád-
herné přírody, řeku, kopce, lesy, lou-
ky a klid. Zároveň je to město vyba-
vené většinou potřebných služeb a
obchodů, takže není nutno nikam
jezdit. Obrovská, nedocenitelná vý-
hoda je spojení vlakem. Naučil jsem
se více používat vlak jako dopravní
prostředek všude. Poznal jsem tu
nečekaně velké množství prima lidí.
To je další velká deviza Řevnic. 
Co mi vadí? Možná to, že jsem se
sem neodstěhoval dříve. Ne vážně:
Někdy se trochu zlobím, když neje-
de vlak, a jak někdo napsal výstižně
na řevnické železniční závory: Řev-
nické závory rozumu navzdory, ale
něco podobného znám i z Chuchle.
Jinak těžko vzpomínat, co by mi tu
vadilo. Miloslav FRÝDL

S KAMEROU. Jakub Šimůnek při natáčení v Kostarice.          Foto ARCHIV
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Kriminální zápletka v Mexiko City
ŘEVNICKÁ ZUŠKA O PRÁZDNINÁCH POŘÁDALA LETNÍ ŠKOLU A TÁBOROVÉ SOUSTŘEDĚNÍ V PLASÍCH
I o prázdninách bylo v ZUŠ Řevnice
rušno. Každoročně škola pořádá pro
své žáky a jejich kamarády dvě letní
setkání.
V červenci se konala Letní škola, tzv.
příměsťák, kde se tvořilo, tančilo,
hrálo divadlo a filmovalo. Pohybo-
vali jsme se v různých dějinných epo-
chách: podívali jsme se do pravěku,
Egypta, budoucnosti a doby Krále
slunce Ludvíka XVI. Jednotlivé obo-
ry spolu vzájemně spolupracovaly,
výtvarka vyráběla kulisy pro filmaře
a divadelníky, tanečnice své choreo-
grafie představily v divadelním
představení. Výstava a závěrečné di-
vadlo byly k vidění ve Skladu 13.
Další táborové soustředění se usku-
tečnilo na začátku srpna v Plasích u
Plzně, v rekreačním středisku Zátiší
v Pekle, které se na týden proměnilo
v Mexiko City. Tematicky jsme
zabrousili do hlavního města Mexi-
ka, kde jsme zkoumali zvyky, tradi-

ce i život městských gangů a řešili
jsme kriminální zápletku. Vznikli
zde krásné věci, které můžete vidět
na youtube a sociálních sítích.  
Tak, jako v každé škole, i u nás, se o
prázdninách odehrávaly různé úpra-
vy. Některé změny jsou zásadní.
Zlepšení podmínek pro výuku žáků
by mělo přinést přesunutí části vý-
uky tanečního oboru do tanečního
sálu v nové sportovní hale, která vy-
rostla u ZŠ Řevnice. Další velkou
změnou je rekonstrukce/přístavba
prostor v Mníšku pod Brdy, tady si
polepšíme o novou třídu, která nám
vyřeší řadu prostorových problémů.  
Počet žáků se přiblížil k limitu kapa-
city školy, což je 700. Je tedy potře-
ba hledat nová řešení, aby se výuka

odbývala co nejlépe, v optimálních
výukových podmínkách. 
Přesto, že škola praská ve švech,
chceme zachovat a poskytovat dle
našich možností zájmové vzdělávání
v doplňkové činnosti. Pokračovat
budeme v kroužcích keramiky, vý-
tvarném i hudebním kroužku, v Pří-
pravě na SŠ a VŠ. Dále otevřeme
kurz kresby a malby pro dospělé,
kurz kresby a malby pro seniory
(Univerzita třetího věku) podporo-
vaný městem Řevnice a kurz kera-
miky pro dospělé. Nově otevřeme
kurz figurální kresby určený hlavně
pro studenty výtvarných škol, kteří
se budou připravovat na VŠ umělec-
ká studia. Proto hledáme mode-
ly/modelky, na tříhodinovou brigádu

jednou týdně. Více se dozvíte na
našich webových stránkách.
Celý nový školní rok vás opět bude-
me zvát na řadu koncertů, představe-
ní, výstav, workshopů, komunitních
setkání, nejen pro žáky a rodiče, ale
i pro veřejnost. Sledujte, prosím, na-
še webové stránky a sociální sítě.

Ivana JuNKOVÁ, ZuŠ Řevnice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
6. 9. 20.00 LETNÍ SVĚTLO A PAK PŘI-
JDE NOC 
8. 9. 17.30 VOCASY NA TRIPU 
8. 9. a 20. 9. 20.00 NĚMÁ TAJEMSTVÍ
9. 9. 15.30 LETÍME 2 
9. 9. a 15. 9. 17.30 BARBIE 
9. 9. 20.00 MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ
SVATBA 3 
13. 9. 20.00 AFTERSUN 
15. 9. 20.00 OPPENHEIMER 
16. 9. 15.30 ŽELVY NINJA: MUTANT-
NÍ CHAOS 
16. 9. 18.00 PORTRÉT KRÁLOVNY 
16. 9. 20.00 PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
5. 9. a 9. 9. 17.30 (So 20.00) SUZUME 
5. 9. 20.00 a 19. 9. 17.30 VOCASY NA
TRIPU 
6. 9. a 17. 9. 18.30 OPPENHEIMER 
7. 9. a 18. 9. 18.30 MISSION: IMPOSIB-
LE ODPLATA – PRVNÍ ČÁST 
8. 9., 12. 9. a 16. 9. 17.30 (So 20.00)
ONEMANSHOW: THE MOVIE 
8. 9. a 19. 9. 20.00 SESTRA II 
9. 9. a 17. 9. 15.00 ŽELVY NINJA:
MUTANTNÍ CHAOS 
9. 9. a 15. 9. 17.30 (Pá 20.00) MOJE
TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3
3 10. 9. 15.00 LETÍME 2 
10. 9. a 16. 9. 18.30 (So 17.30) NIKDY
NEŘÍKEJ NIKDY 
11. 9. 18.30 INDIANA JONES A NÁST-
ROJ OSUDU
12. 9. 20.00 SLEDOVÁNÍ 
13. 9. a 20. 9. 17.30 BARBIE 
14. 9. a 20. 9. 18.30 (St 20.00) PŘÍ-
ZRAKY V BENÁTKÁCH 
15. 9. 17.30 GRANT TURISMO 
16. 9. 15.00 KRAKENTEENA RUBY    

KINO RADOTÍN
7. 9. 17.00 MŮŽEM I S MUŽEM 
7. 9. 20.00 ONEMANSHOW – THE
MOVIE 
8. 9. 17.00 LETÍME 2 
8. 9. a 15. 9. 20.00 BARBIE 
9. 9. 17.00 BLUE BEETLE 
9. 9., 14. 9. a 17. 9. 20.00 (Čt 17.00)
NĚMÁ TAJEMSTVÍ 
10. 9. 17.00 ŽELVY NINJA – MUTANT-
NÍ CHAOS 
10. 9. 20.00 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
13. 9. 20.00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
14. 9. a 20. 9. 20.00 MOJE TLUSTÁ
ŘECKÁ SVATBA 3 
15. 9. 17.00 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
16. 9. 17.00 MEZI ŽIVLY 
16. 9. 20.00 PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
17. 9. 17.00 SUZUME 

LETNÍ KINO RADOTÍN - Biotop
6. 9. 20.00 ČTVRTNÍČEK, VÁVRA,
ŠTEINDLER UVÁDĚJÍ…

Vzpomínková výstava zaujala i děti

Tipy NN
* Jazzové seskupení Steve Clarke
Trio si můžete poslechnout 6. 9. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Moderátor Olda Burda bude číst
ze své knihy Výherce 7. 9. od 18.00
v jídelně ZŠ Lety. (mahu) 
* Kapela 4 Kafky zahraje 7. 9. od
18.30 v bistru Karlštejn 34. (tob)
* Pavel Sedláček & Cadillak a Tax-
meni se svými hosty vystoupí 8. 9.
od 19.00 na XIV. festiválku Bukifest
v černošickém Clubu Kino. Veče-
rem provází Milan Schmidt.        (vš)
* Besedy s horolezcem Markem
Holečkem a promítání filmu Mára
jde do nebe se můžete zúčastnit 8.
září od 20.00 před Srubem U Ko-
coura v Letech. (sol)
* Výstavu obrazů Milana Eberla na-
zvanou Hlava plná hudby si v Měst-
ské galerii Beroun můžete prohléd-
nout do 8. září.          (mkc)
* Black Hill, Abraxas, Mylions,
Ocelot, The Papper Jack a Monkey
Business vystoupí 9. 9. od 15.00 v
autokempu Na Hrázi v Berouně. Vs-
tupné 200 Kč. (icb)
* Pohádku O Modrovlásce uvede
10. 9. od 16.00 v Lesním divadle
Řevnice Czidivadlo. (zpp)
* Slavnostní dernisáž výstavy šper-
ků umělecké skupiny Resonance ga-
llery: Four hostí 12. 9. od 18.00 ga-
lerie Bím bar & lounge v Dobřicho-
vicích. Andrea SVITÁKOVÁ
* Petr Nárožný a Naďa Konvalin-
ková se představí v hlavních rolích
komedie S tvojí dcerou ne, která bu-
de k vidění 13. 9. od 19.00 v beroun-
ském KD Plzeňka. (icb)
* Kapely Black Frame, 1st Choice a
Nohama napřed koncertují 15. 9. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Sochař Petr Váňa a fotograf Zde-
něk Valeš prezentují do 15. září svou
tvorbu na výstavě Máme kliku v
areálu zámku Svinaře. (zv)
* Phil Shoenfelt & Southern Cross, 
JéJé Neduha & Extempore, Umělá
hmota, Odečet plynu, Sbor břežan-
ských kastrátů, Pepíček Čečil aj. za-
hrají na 25. festivalu Zelený Tulipán
16. 9. od 12.00 v Lesním divadle
Řevnice. Lubor Maťa
* Skupina Brutus bude vyhrávat 16.
září od 19.00 v Pivovaru Berounský
Medvěd v Berouně. (icb)
* Bigbeatová kapela After 40 za-
hraje 16. 9. od 20.00 v dobřichovic-
ké pivnici U Věže. (as)
* Londýnské bluesové trio Five
Points Gang bude hrát i zpívat 17. 9.
od 20.00 v černošickém Clubu
Kino. (vš)
* Jesse Ballard, Jan Hrubý a Joe
Kučera koncertují 18. 9. od 19.30 na
nádvoří zámku v Dobřichovicích.
Vstupné 250/200 Kč. (as)
* Výstava fotografických koláží Ji-
řího Machta je v areálu zámku Dob-
řichovice přístupná do 30. září.  (as)
* Obrazy i sochy Petra Hejného jsou
do 31. 10. vystaveny v kostele sv.
Jana Nepomuckého v Tetíně.     (icb)

Před loňským výročím srpnové oku-
pace v roce 1968 nalezli na půdě
obecního úřadu v Hlásné Třebani
svitek filmů s tajemným nápisem
Fotografie, které neměl nikdo vidět. 
S použitím současné techniky se po-
dařilo většinu záběrů zachránit a
zvětšit. Znovu narozené snímky do-
bře vystihují tehdejší ponurou atmo-
sféru v centru Prahy: Skupiny Če-
chů marně vysvětlují ruským vojá-
kům jejich omyl, hořící technika
blokující ulice, barikády na strate-
gických místech, Emil Zátopek neo-
hroženě vede dav proti okupantům. 
Letos k 21. 8. Hlásná Třebaň připra-
vila v zahradě obecního úřadu vzpo-
mínkový večer. Mezi návštěvníky
bylo dost dětí. Trochu jsme se obá-
vali, zda pro ně nebude toto téma až
příliš vzdálené, ale podcenili jsme

je. Již  nasvětlené odhalování pane-
lů s fotografiemi zapůsobilo magic-
ky. Děti se zajímaly o původ dobo-
vých hesel, kterými jsou snímky na
panelech doplněny. Přítomná omla-
dina se pak sesedla s dospělými u
promítání původních filmů ze srp-
nových událostí. Zdá se, že »bratr-
ská pomoc« jim, naštěstí, nepřipadá
jako školní »vopruz a trapárna«. 
Panely s fotografiemi můžete v za-
hradě OÚ vidět do poloviny září.
Na zachráněných snímcích se dosud
nepodařilo rozpoznat žádný třebaň-
ský obličej, který by napověděl kdo,
proč a za jakých okolností, snímky
na obci kdysi uschoval. Radní bu-
dou vděčni za jakýkoliv detail, vz-
pomínku, názor, který pomůže k vy-
jasnění osudu nalezených fotografií.

Milan PELANT, Karlštejn

Vernisáž výstavy k 21. srpnu v Hlásné Třebani                   Foto Jiří KRáTKÝ

mexiko. mexičtí muzikanti na táboře v Plasích.       Foto Renata Rychlá
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Zastupitelstvo chystá rozvojový plán obce
BOHUMIL STIBAL: POŠLETE NÁM SVÉ NÁPADY A PŘIPOMÍNKY, DO DOKUMENTU JE ZAPRACUJEME

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 9/2023 (380)

V ČIMELICÍCH. Na výstavu květin do Čimelic vyrazili všeradičtí zahrádkáři. (Viz str. 6) Foto Ivana KacloVá

Zastupitelstvo obce Všeradice při-
pravuje rozvojový plán obce na ob-
dobí 2024 až 2038. Protože se jedná
o strategický dokument, který svojí
podstatou určuje další kontinuální
rozvoj a směřování naší obce v ná-
sledujících letech, budu velice rád,
pokud si následující plány přečtete a
poskytnete nám zpětnou vazbu. Jedi-
ně tak budeme schopni vytvořit do-
kument, který bude založen na pot-
řebách občanů a povede k rozvoji
naší obce.
Plán je rozdělen do dvou strategic-
kých cílů. Prvním cílem je zachová-

ní původního rázu vesnice v Českém
krasu, udržení stávajících lidových
tradic s větším zapojením občanů do
života obce. Současně chce dovést
obec k zatraktivnění v oblasti ces-
tovního ruchu a kulturního vyžití ob-
čanů i návštěvníků. 
• Rozvoj zeleně a původního rázu
obce
• Výsadba zeleně ve volné krajině
• Výsadba zeleně v zastavěné části
obce
• Revitalizace horní a dolní návsi 
• Úprava ploch u požární nádrže
• Péče o lesní hospodářství
• Kulturní a společenské vyžití
• Podpora spolkové činnosti
• Podpora zájmových aktivit

• Podpora aktivit v oblasti cestovní-
ho ruchu
• Podpora a práce se seniory     
Druhým cílem je údržba stávajícího
majetku obce, výstavba a údržba
obecní infrastruktury s maximálním
využitím dotačních prostředků.
• Údržba a rozvoj stávajícího majetku
• Pravidelná a plánovaná údržba
všech objektů v majetku obce
• Revitalizace prostoru před hospo-
dou Na Růžku
• Výstavba chodníků
• Stavba hasičárny
• Investice do vody a kanalizace
• Obnova a budování místních
komunikací
• Technická příprava 

• Uvedení územního plánu do soula-
du se zákonnými požadavky
• Zpracování pasportizace všech ob-
jektů v majetku obce
• Vytvoření zásobníků plánovaných
projektů
To jsou hlavní cíle, kterými se chce-
me v budoucnu zaobírat a o kterých
jsme přesvědčeni, že povedou k roz-
voji naší obce a tím i ke spokojenos-
ti občanů. Pokud máte návrhy a při-
pomínky na doplnění, zašlete je pro-
sím na: vseradice-rozvoj@email.cz,
případně předejte na obecní úřad,
abychom je mohli zanést do našeho
dokumentu. Děkuji za váš zájem a
případné návrhy na doplnění.
Bohumil STIBAL, Všeradice

Prázdniny skončily,
začíná nový školní rok
Vážení spoluobčané, prázdniny nám
uzavřela tradiční Svatobartolomějská
pouť, nyní, se zářím, opět přicházejí
povinnosti a školní rok. Rád bych po-
děkoval všem organizátorům posví-
cenských aktivit. Večerní zábavy, fot-
balové turnaje i pěkná hodinka se vy-
dařily, a i když nám úplně nepřálo po-
časí, mohli jsme si všichni konec
prázdnin tradičně užít. 
Školní rok v naší mateřské škole začal
již v pátek 1. září. V letošním roce bylo
přijato devět nových žáčků. Přeji, ať se
jim v naší školce líbí. V pondělí 11. 9.
se od 16.00 uskuteční veřejné ukonče-
ní realizace projektu rozšíření čistírny
odpadních vod v naší obci. Zvu všech-
ny zájemce do ČOV, kde se akce bude
konat. V závěru tohoto měsíce je plá-
nována veřejná schůze zastupitelstva,
na kterou vás samozřejmě také zvu.
Budete mít možnost zapojit se do dění
v obci, vyjádřit své potřeby či nápady.
Na schůzi se dozvíte, jaké projekty
obec připravuje a v jaké fázi jsou ty, co
se již realizují. Termín i čas bude zve-
řejněn prostřednictvím obecních kaná-
lů.  Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Centrum nabízí aktivity
Každoroční boj o místa v kroužcích
pro děti zlepší nová nabídka komu-
nitního centra Krápníček ve Všera-
dicích. Během první poloviny září
budete moci přihlásit své děti hned
na několik volnočasových aktivit.
„V nabídce centra jsou jak kreativní,
sportovní, tak dovednostní kroužky.
Největší zájem máme v tuto chvíli u
kroužku tvoření a keramiky. Hned v
závěsu je jóga pro děti a mladý ku-
til,“ vysvětluje jedna z organizáto-
rek Zuzana Pouzová. Cílem centra
bylo vytvořit prostor pro nové příle-
žitosti v obci. „Chtěli bychom akti-
vovat nejen děti, aby neseděly doma
u elektroniky, ale také pomoci rodi-
čům, kteří vozí své nejmenší i větší
ratolesti do větších měst. Stále hle-
dáme další spoluobčany, kteří by
nám pomáhali v této snaze,“ dopl-
ňuje Pouzová. (Dokončení na straně 6)

V sobotu 19. 8. se konala velkolepá
kostýmová párty ve stylu 70. let.
Akce byla připravena pouze pro
ženy, muži měli přísný zákaz vstupu.
Od 18.00 se ve všeradické hospodě
Na Růžku, která byla tématicky vy-
zdobena, začaly scházet dámy v mo-
delech vyznačujících se barevnými,
vzorovanými materiály, »zvonáče-
ma« či »hippiesačky«. Poručit si
mohly tradiční drinky Beton, Šrou-
bovák a další. Když se večer rozjel,
dámy soutěžily o nejlepší kostým a
nejhezčí pěvecké vystoupení. Akci
podpořil místní obecní úřad, za což
velice děkujeme. Ženy si večer moc
užily a jistě se těší na další.

Miroslava suchá, Všeradice
HIPPIESAČKY. Účastnice kostýmové párty Zlatá sedmdesátá, která se
konala ve všeradické hospodě Na Růžku.                 Foto Miroslava suchá

Zlatá sedmdesátá: Mužům vstup přísně zakázán!
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Pouťový program odstartovalo v pá-
tek 25. 8. utkání mladších žáků proti
Drozdovu. Výsledek nebyl lichotivý,
pro domácí krutý - 4:9. Diváci vidě-
li oboustranně hezký zápas, který
rozhodla série chyb během krátkého
úseku ve druhém poločase.
Ze sobotního programu odpadly zá-
pasy přípravek i dorostu, jelikož sou-
peři nedorazili, a tak všichni nedoč-
kavě vyhlíželi zápas áčka proti béč-
ku Berouna. Neproměnili jsme první
velkou šanci utkání, a tak hned dva-
krát trestal soupeř. Hrozil i nadále,
ale před koncem poločasu se nám
podařilo snížit - po úniku Bábely
skóroval kapitan Lenkvík. Mohlo
být i lépe, ale lob Martina Silbernág-
la skončil vedle.
Začátek druhé půle přinesl třetí gól
hostů a s body to nevypadalo moc
nadějně. Jenže zanedlouho se trefil z

dálky Dan Černý a chvíli poté z rohu
hlavou opět Lenkvík! Šok hostů a
euforii domácích ještě zvýraznil Mi-
chal Bábela, který po úniku zprava
zavěsil pod břevno a dokonal tak ob-
rat z 1:3 na 4:3!
K vidění byl i zásluhou soupeře op-
ravdu pohledný zápas, ochozy byly
plné, nálada skvělá, a tak se všichni
těšili na večerní diskotéku v hospodě
Na Růžku. Diskotéka se také poved-
la, výborně hrál DJ Camel a pobavit
se přišlo ke stopadesátce hostů! 
Sportovní program pak ještě nabídl
nedělní utkání staré gardy proti Žeb-
ráku a B-týmu proti Klínci.
Kulturní program uzavírala pondělní
tradiční a pány oblíbená Pěkná ho-
dinka. My jsme si pouť užili - doufá-
me, že vy také a děkujeme všem zú-
častněným!           Stanislav Šebek,

Fk Všeradice

Všeradičtí fotbalisté dokázali otočit skóre zápasu z 1:3 na 4:3
TŘÍDENNÍ SPORTOVNĚ-KULTURNÍ PROGRAM BARTOLOMĚJSKÉ POUTI UZAVŘELA PĚKNÁ HODINKA

Předposlední prázdninový týden při-
vítaly Všeradice svůj první příměst-
ský tábor. Na dvacet dětí prožilo tý-
den ve znamení cesty do pravěku.
Komunitní centrum Krápníček při-
pravilo bohatý program spojený s
dobrodružstvím a dinosaury. 
I přes výrazně vysoké teploty mladí
táborníci každý den dopoledne trávi-

li čas venku při luštění šifer, plnění
úkolů, stopováním a mnoha dalšími
aktivitami. „Během týdne jsme při-
pravili pro děti šest zábavných a vz-
dělávacích stezek. Učili se poznávat
zvířata, užívat logiku, ale také pohy-
bovat se venku a v neposlední řadě
týmové spolupráci,“ vysvětluje je-
den z vedoucích Stanislav Maděra.
Pohybové aktivity byly ovšem jen
jednou z částí programu. Účastníci v
odpoledních aktivitách rozvíjeli také
tvořivost a zručnost. „Po obědě jsme

s dětmi převážně vyráběli. Pracovali
jsme s keramickou hlínou, odlévali
se dinosauří odlitky ze sádry. Každý
si první den nakreslil své táborové
triko a připravil si deník archeologa,
do kterého se celý týden zapisovali
události a plnili úkoly,“ přibližuje
druhá vedoucí Zuzka Pouzová. 
Radost přinesla nově vybavená her-
nička, která poskytovala velké mož-
nosti zábavy a vyžití. „Velice nás po-
těšila pozitivní zpětná vazba od rodi-
čů a hlavně radost dětí, které celý tý-

den bavil. Příští rok budeme muset
připravit, alespoň dva termíny tábo-
ra, aby se dostalo ideálně na všechny
zájemce,“ dodává Zuzka.
Obědy zajistila restaurace Ve Stínu
lípy, které velice děkujeme nejen za
skvělé jídlo, ale i za spolupráci a
ochotu. Velké poděkování patří
Obecnímu úřadu Všeradice, který
poskytl prostory, bez nichž by tábor
nemohl být pořádán. V neposlední
řadě děkujeme Veronice Hřebíčkové
za krásné fotky a ukázku práce se
psy. S táborovým pokřikem Lovu
mamutů zdar! se těšíme na příště.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ, 

Všeradice

táboRNíci. Účastníci prázdninového příměstského tábora, který se popr-
vé konal ve Všeradicích.    Foto Zuzana POUZOVÁ

Zahrádkáři cestovali,
nyní chystají výstavu
Ve čtvrtek 24. srpna vyrazili členové
místní organizace zahrádkářského
svazu na výstavu květin do Čimelic. 
Jednalo se již o 34. ročník výstavy
květin, kterou po malé odmlce orga-
nizuje nový nájemce zahradnictví
Zámecká zahrada Čimelice. 
„Výstava v nás zanechala velký do-
jem, bohaté expozice byly pečlivě
připravené a inspirativní. Na místě
bylo možné nakoupit zahradní rost-
liny i různé řemeslné výrobky,“ po-
psala výstavu jedna z účastníc zájez-
du Ivana Kaclová. 
Všeradický zahrádkářský spolek le-
tos po odmlce zorganizoval již dru-
hý zájezd a chystá i další akci.
„Mám radost, že se nám tento rok
podařilo realizovat již dva zájezdy.
V období pandemie jsme nikam jez-
dit nemohli, ale letošní rok se snaží-
me využít a sdružení opět aktivovat.
Na začátku září spolu s komunitním
centrem připravujeme výstavu vý-
pěstků našich členů, kterou dopro-
vodí přednášky o včelách a chovu
drůbeže. Rád bych všechny pozval v
sobotu 9. 9. od 9 do 18.00 na místní
obecní úřad. Žádáme spoluobčany,
aby svými výpěstky přispěli k úspě-
chu výstavy. Přijedeme si k vám pro
ně ve čtvrtek 7. září mezi 14. a 16.
hodinou,“ doplnil předseda ČZS
Všeradice Václav Sedláček. 
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Krápníček organizuje
volnočasové aktivity
(Dokončení ze strany 5)
Komunitní centrum započalo svou
činnost v březnu letošního roku. Bě-
hem jarního období úspěšně provo-
zovalo dva kroužky a Klubík pro dě-
ti do pěti let. Od léta mohou zájem-
ci využít cvičení SM systém a jógu,
které se konají každé pondělí. Do
15. září  je možnost přihlásit děti na
kroužky keramiky, Tvořeníčko,
Kresleníčko, Mladého kutila a dob-
rodruha, Mločata, Jógu pro děti, Ši-
tíčko či Háčkováníčko, Čtenářský
klubík, Hýbánky. V neposlední řadě
bude otevřen nově vybavený Klubík
a adaptační kroužek - Miniškolička. 
Ucelenou nabídku bude centrum po-
stupně zveřejňovat na facebooko-
vých stránkách Krápníčku a také na
webových stránkách https://cent-
rumkrapnicek-cz.webnode.cz. 
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Nový dotační program nabízí peníze na opravy
ŽÁDAT MŮŽETE PROSTŘEDNICTVÍM AGENDOVÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU

Lovu mamutů zdar! Těšíme se na příště
VE VŠERADICÍCH SE PŘEDPOSLEDNÍ PRÁZDNINOVÝ TÝDEN KONAL PREMIÉROVÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

NA PĚKNÉ. Zaplněná hospoda Na Růžku při pondělní Pěkné hodince, která
tradičně uzavřela program všeradické pouti. Foto Michal BÁBELA

Od září je možné žádat v rámci Nové zelené úsporám o
peníze předem na komplexní renovaci rodinných domů. 
Nový dotační program s názvem Oprav dům po babičce
přináší domácnostem zálohové financování na komplex-
ní renovaci nemovitostí.
V rámci podmínek můžete žádat o finanční podporu na
starší budovy s pevnými základy, u nichž majitelé poda-
li žádost o stavební povolení nebo ohlášení před 1. čer-
vencem 2013. Za rodinný dům se přitom považuje
i obytná část zemědělského statku.
Žadatelé, kteří uspějí, získají také možnost čerpat zvý-
hodněný úvěr od stavebních spořitelen. Dotace je urče-
na vlastníkům rodinných domů či rekreačních objektů
využívaných k trvalému bydlení, kteří jsou ekonomicky
aktivní. Do této skupiny jsou mimo jiné zařazeni pracu-
jící studenti, důchodci i rodiče na mateřské dovolené.

Předpoklad pro získání zálohové dotace bude realizace
vhodného zateplení, kterým se dosáhne adekvátních
energetických úspor. 
V rámci žádosti o dotaci je pak také možné současně vy-
užít podporu dalších úsporných opatření, jako je třeba
instalace fotovoltaiky, výměna zdroje tepla, ohřev vody,
dešťovka, dobíjecí bod pro automobil a další. Vždy je to
ovšem doplněk k zateplení, které je nutným základem. 
Státní podpora je realizována z fondů Evropské unie a
poskytuje ji české Ministerstvo životního prostředí. Žá-
dost se podává on-line prostřednictvím takzvaného
Agendovaného informačního systému a je nutné mít zří-
zenu identitu občana nebo Bank ID. Další informace
naleznete na internetových stránkách www.novazele-
nausporam.cz.            Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice
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Vážení sousedé, končí doba dovole-
ných a prázdnin, doufám, že jste si je
s vašimi nejbližšími užili v klidu, po-
hodě a že se všichni těšíte zpátky do
zaměstnání, děti do školky a školy...
Letošní horké a deštivé období je
velmi náročné pro naše technické
služby - snažíme se, aby údržba ze-
leně probíhala ve všech částech měs-
tyse pravidelně. Ale pokud přesto
někde  vidíte nedostatky, přerostlou
trávu, větve či keře, prosím infor-
mujte nás, obratem napravíme. Naše
technické služby posílil pracovník,
na kterého čerpáme dotaci z úřadu
práce. Na impulz od vás, občanů,
jsme se dali do vyčištění a renovace
vývěsních tabulí, »sekadel« - bude-
te-li nějaké postrádat, nebojte, ne-
jsou zrušené, ale v dílně.
Díky dlouhodobé práci velitele na-

šich hasičů Jiřího Hrácha máme vy-
řízenou dotaci na nový, komplet vy-
bavený hasičský přívěs - viz Hasiči
odstranili hnízdo...
Práce na rekonstrukci Kulturního
domu zdárně pokračují. Je dokonče-
na vnitřní rekonstrukce pošty - její
zpřístupnění očekáváme do konce
září - připravují se základy pro stav-
bu venkovního schodiště. Některé
drobné práce, např. nové čistící zóny
u obecních budov, jsou  hotové, do-
končujeme údržbu hřišť a sportovišť
(nové ochranné sítě, oprava, doplně-
ní starých) a samozřejmě revize
všech herních prvků venku i ve spor-
tovních halách, tak, jak nám ukládá
zákon.
Kalendář sportovních hal je téměř
plně obsazen, pro případné informa-
ce k halám a posilovně/sauně pište

na mail: sport@mestysliten.cz, pří-
padně tel: 775 849 736
Opět vás všechny prosím: Snažte se
udržovat pořádek v našich sběrných
hnízdech, dejte si tu práci a přede-
vším papírové obaly - krabice/ kar-
tony před vyhozením sešlapejte.  V
případě přeplněných kontejnerů
zkuste najít duševní sílu a zajet k ji-
nému sběrnému hnízdu, kde je v
kontejneru volno. Děkuji. Každo-
denní úklid nás (vás) stojí ročně ne-
zanedbatelné peníze.
Krásný zbytek léta všem!

Tomáš JurAJdA, starosta Litně

Hasiči odstranili hnízdo
a těší se na nový přívěs
V srpnu liteňští hasiči odstranili vy-
vrácený strom a větve u Nesvačil,
které bránily průjezdu po silnici. V
okně základní školy s pomocí vysa-
vače na hmyz bezpečně odstranili
větší vosí hnízdo, které si vosy přes
prázdniny zbudovaly.
Hasiči namontovali i kvalitnější še-
desátimetrovou hadici na vysokotla-
ký proud pro rychlý zásah. Nově na
něm budou vysokotlaké přechodky,
které ji umožní zredukovat, nebo
prodloužit o další D hadice, případ-
ně hasicí hřeb. Hadice byla poškoze-
na u jedné z mimořádných událostí,
finance na její pořízení bychom měli
obdržet z dotace. Získali jsme zdar-
ma od státu i větší množství dezin-
fekcí a respirátorů. Ne kvůli covidu,
ale hasiči je využívají hlavně kvůli
prachu a poletujícímu popelu na po-
žářišti, když už není potřeba dýcha-
cí technika. (Dokončení na straně 8)

Liteňští v Čimelicích
Na výstavu květin do Čimelic vyra-
zili 24. 8. liteňští zahrádkáři. Výsta-
va byla obnovena po 4 letech, takže
jsme byli zvědaví, jak ji noví orga-
nizátoři pojali. Myslím, že nikdo ne-
byl zklamán - opět úžasná aranžmá
květin doplněná obrazy, fotografie-
mi, keramikou... Nechyběly vzorky
rajčat, paprik, brambor a léčivek. V
celém výstavním prostoru bylo
možné zakoupit květiny, cibulky,
skalničky a spoustu dalšího, po čem
srdce zahrádkáře touží. V areálu Zá-
mecké zahrady byla spousta prodej-
ních stánků a nespočet »občerstvo-
vacich stanic«. Kdo chtěl, mohl po-
sedět při poslechu hudby. Počasí
nám opravdu přálo, slunce pálilo
celý den. Domů jsme se vraceli plní
dojmů. Těšíme se na další  Čimeli-
ce.              Helena HOLEčKOVÁ,

předsedkyně ZO čZS Liteň

Školáky čekají novinky
Skončily prázdniny, je tady školní rok
2023/24. V ZŠ Liteň  jsme se sešli v pondělí
4. září a společně se pustili do práce. 
Tušíme, že první dny se nebude chtít dětem
vstávat a na pravidelný režim si budou muset
zvykat. Největší změny bezesporu čekají
prvňáčky, ale učitelky jsou připraveny a těší
se na společné objevování. Společně s žáky
druhého a třetího ročníku mají své učebny
v nové budově naší školy, tamtéž jsou i
všechna oddělení školní družiny a jídelna. 
Na jaké novinky se můžeme těšit ve výuce?
Žáci se setkají s prvky metody CLIL, jde o
integraci anglického jazyka do výuky dalších
předmětů. V informatice zavádíme moderní
metody výuky,  osaháváme si robotické hrač-
ky, učíme se informaticky myslet. Také se ra-
dujeme z výpěstků na školní zahradě a nebo-
jíme se svěráků, kladívek, pájky a dalších ná-
strojů v naší improvizované dílně. I deváťá-
ky čekají novinky. Přijímací řízení na střední
školy dozná výrazných změn. Netroufám si
tvrdit, že ušetří nervy žáků, rodičů a pedago-
gů, ale každopádně v to všichni doufají. 
V novém školním roce nás jistě čeká plno zá-
žitků, dovedností, vědomostí i lumpáren, bez
nich by to nešlo. Tak ať se vydaří a prožije-
me ho ve zdraví.          Hana HAVELKOVÁ, 

ZŠ Liteň

Pošta má otevřít do konce září
STAROSTA: REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU ZDÁRNĚ POKRAČUJE

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    9/2023 (149)                

ŠKOLA ZAČÍNÁ. Učitelky prvních tříd ZŠ Liteň chystají učebnu.                          Foto Simona ŠtĚPáNová

Výtvarně kreativní týden pořádala v týdnu od 21. 8.
Česká tábornická unie - T.K. Záskalák Liteň. Děti měly
možnost malovat kávou, pastelem, akvarelovými i akry-
lovými barvami na plátno či akvarelový papír. Naučily
se batikovat trička a namalovat vlastní textilní tašku.
Každý den byl doplněn aktivitami na hřišti FK Liteň.
Celý týden bylo parno, proto jsem se rozhodly pro výlet
do zábavního Parku Mirakulum, kde si děti nejvíce uži-
ly vodní svět. Ve čtvrtek jsme ještě navštívily Muzeum
berounské keramiky, kde jsme hlasovaly na soutěžní vý-
stavě amatérských výtvarníků Podmořský svět. Vítěze
soutěže vybírají sami návstěvníci - hlasovat do 6. 9. mů-
žete i vy. Zajděte se podívat - máme tam svůj koutek s
naší keramikou. Jana KrtKová, Liteň

Foto Michaela KrtKová

LiteňskéOKÉNKO

Děti vyrazily do Mirakula i Muzea berounské keramiky
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Po letním soustředění začíná mistrovská sezona

Tradiční Loučení s létem se konalo
2. září na nádvoří zámku v Litni.
Areál se hned po otevření začal plnit
návštěvníky. Všichni si mohli zdar-
ma vyzkoušet střelbu z luku i vzdu-
chovky, užít si ve skákacím hradu,
nechat si pomalovat obličej, něco si
vyrobit. Děti soutěžily a po splnění
několika úkolů je čekala odměna.
Malí hasiči z Litně předvedli netra-
diční požární útok z naší Tatry.
Následovala ukázka práce služeb-
ních psů Policie ČR, ukázka práce s
AED, zdravotnické záchranné služ-
by i mažoretek Spartak Hořovice.
Místní jednotka SDH Liteň hasila
automobil vysokotlakým proudem a
pak na ukázku ještě pěnou. Zastříkat
si mohly i děti. Dorazilo hodně tech-
niky, novější i té starší. Velký zájem
byl o obrněné vozidlo BRDM2, vy-
bavení pyrotechnika, o automobilo-
vý zalamovací žebřík Iveco profesio-
nálních hasičů z Berouna a z Řevnic

o Scanii se speciálním vybavením
Cobra určeným pro řezání a proráže-
ní vodním paprskem. Nechyběla ani
soutěž v hodu pivním sudem a vý-

stavka drobnějšího vybavení JSDH.
Kapela Pády nám hrála od 17.00 až
do pozdních nočních hodin. Mile nás
překvapila zpětná vazba od účastní-

ků akce, kteří ji velmi chválili v roz-
hovorech i ve zprávách z facebooku,
Zmínka o akci byla také na Déčku
České televize. 
Přišlo velmi mnoho Liteňských, něk-
teří hosté přijeli opravdu z velké dál-
ky. Pomohlo k tomu jistě pěkné po-
časí a vstup i program zdarma. Dě-
kujeme návštěvníkům za účast,
všem, kdo akci jakkoliv podpořili a
pomohli zorganizovat. Bez odvede-
né práce hasičů a vás všech by to ne-
šlo. Jiří HRáCH, velitel SDH liteň

Tak jako každý rok, i letos na přelo-
mu prázdnin si děti FK Liteň zpest-
řily prázdniny sportovním kempem.
Již pošesté dohlížel zámek Hump-
recht v blízkosti »našeho« fotbalo-
vého hřiště na snahu malých a vět-
ších fotbalistů v nabírání fyzických
a fotbalových dovedností. Počasí si-
ce nebylo optimální, ale po krátkém
čase jsme si zvykli, že déšť nemusí
být až tak velkou překážkou. Největ-
ší problém bylo vyřešit sušení pro-
močených věcí, ale i to se v rámci
možností zvládlo... Od poloviny týd-
ne se počasí umoudřilo, a tak jsme
rádi využili v tzv. »odpočinkovém«
dni možnost celodenního  výletu do
úchvatného skalního města Sedmi-
horky v Českém ráji.
Do nové mistrovské sezony 2023/24
vstupujeme s mladší i starší příprav-
kou, mladšími i staršími žáky a s no-
vě založeným dorostem - chtěl bych
ocenit perfektní spolupráci s kluby
FK Všeradice a TJ Karlštejn. Náš
sportovní areál je využíván na maxi-
mální možnou úroveň: v sezoně od

září do začátku listopadu se každý
den na hřišti odehrávají tréninky,
zápasy, turnaje... Areál je k dispozici
i pro potřeby a sportovní rozvoj dětí
v rámci tělesné výchovy a volnoča-
sové aktivity družiny liteňské ZŠ.  
Mrzí nás slabý zájem o naší činnost,
nekomunikace a nespolupráce, mj. i
finanční  nepodpora ohledně nároč-
né údržby rozlehlého sportovního
areálu, od současného vedení městy-

se Liteň. Můžeme závidět podob-
ným klubům v okolí - Karlštejn, Te-
tín, Lety, Neumětely, Zadní Tře-
baň..., kde jsou si vedení obcí vědo-
ma důležitosti existence sportovního
klubu pro život a sportovní vyžití.
Každé zářijové pondělí a středu se
na našem hřišti od 17.30 koná  nábor
sportovně založených dětí ročníků
2012 - 2018.   Miloslav KlIMENT,

FK liteň

Hasiči se těší na přívěs
(Dokončení ze strany 7)
Pokročili jsme i s obnovou techniky.
Byla vysoutěžená zakázka na poří-
zení nového vybaveného přívěsu
pro hašení s novou motorovou stří-
kačkou. Získali jsme dotace od Mi-
nisterstva vnitra, prostřednictvím
Generálního ředitelství HZS 450
000 Kč, 300 000 Kč od Středočes-
kého kraje. Přenosnou stříkačku,
kterou jsme v roce 2012 také pořídi-
li z dotace, zkusíme prodat za mini-
málně 80 000 Kč. Městys pak do-
platí asi 40 000 Kč za kompletně vy-
bavený přívěs s novu stříkačkou To-
hatsu 1500, dvacet hadic, savic, pro-
fi proudnic, batoh, nosítka, nářadí…
o celkové váze do 750 kg. Část vý-
bavy se bude moci použít dle potře-
by do naší Tatry. Vozík bude dodán
do konce letošního roku.  Už se těší-
me a děkujeme starostům Kaštánko-
vi, Kapustovi a Jurajdovi, kteří tuto
úspěšnou akci od počátku podporo-
vali.          Jiří HRáCH, SDH liteň      

Kurzy završí koncert
Dvanáct mladých zpěvaček a zpěvá-
ků se od 4. 9. v areálu liteňského
zámku účastní desátého ročníku In-
terpretačních kurzů Festivalu Jarmi-
ly Novotné. Pod vedením renomo-
vaných lektorů Heleny Kaupové a
Kamala Khana se věnují studiu svě-
tového operního repertoáru a inter-
pretaci zejména slovanských písní.
Jejich intenzivní práce vyvrcholí 8.
září od 19.00 koncertem Klasika ne-
vážně - písně a operní árie.
Na koncertě vystoupí všech dvanáct
účastníků kurzů - pokročilých stu-
dentů zpěvu, posluchačů konzerva-
toří a hudebních akademií. Pro-
gram, jak název napovídá, bude ob-
sahovat vážné i žertovné árie a písně
W. A. Mozarta, A. Dvořáka či G.
Verdiho. Před koncertem bude otev-
řena nově zrekonstruovaná oranže-
rie v zámeckém parku, kde budou
vystavena díla, která vytvořili účast-
níci výtvarného plenéru Očima Jo-
sefa Mánesa. Vstupenky za 390 Kč
jsou k dispozici na tickets@zamek-
liten.cz nebo na tel. 737 650 497.

Marie RyDlová, Zámek liteň

Děti předvedly útok, dospělí hasili auto
NA TRADIČNÍ LOUČENÍ S LÉTEM DO LITNĚ DORAZILO VELKÉ MNOŽSTVÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ ZBLÍZKA I DALEKA

NA NÁDVOŘÍ. Děti si mohly vyzkoušet práci hasičů.         Foto Jiří HráCH

Liteňská Naše základní škola žila
celé léto stavbou nové 4. třídy, dře-
vořezebné i keramické dílny a kom-
pletní obnovou chlapeckých zácho-

dků, které byly od doby výstavby bu-
dovy bývalého učiliště již ve špat-
ném stavu. Navyšujeme tak kapaci-
tu školy na sto dvacet žáků, což nám
umožní přijmout další žáky do prv-
ního i vyšších ročníků. O přestupy z
okolních škol je letos velký zájem.
Rekonstrukce pronajatých prostor
školy je financována z vlastních
zdrojů, tj. ze školného našich žáků.
Od Nadace Tipsport jsme získali 30
tisíc korun na oživení školní zahra-
dy - nákup relaxačních a herních
prvků. Budou sloužit i veřejnosti a
dětem ze státní školy a školky. Vě-
říme, že budou vítaným zpestřením
a pozvánkou k příjemnému trávení
času na travním prostoru vedle
hřiště. Tímto zveme také veřejnost:
kdo by měl zájem nám s oživením
tohoto prostoru pomoci, zavolejte,
prosím, ředitelce školy na telefonní
číslo 607 068 228. Nápadů je více,
každá pomocná ruka se nám hodí.

Jana HAVlíčkoVá, 
Naše základní škola, liteň

Naše škola stavěla a navyšuje kapacitu

Liteňští fotbalisté na soustředění pod zámkem Humprecht.     Foto ArCHIV

V PLNÉ PRÁCI. Ředitelka liteňské
Naší školy při přípravě na nový
školní rok.       Foto NN m. Frýdl

Nejbližší zápasy Litně
Mladší přípravka - turnaje
9. 9. 10.00 Svatá
16. 9. 10.00 Hýskov
23. 9. 10.00 Cembrit Beroun A
30. 9. 10.00 Broumy
Starší přípravka - turnaje
10. 9. 10.00 Karlštejn
17. 9. 10.00 Zdice
24. 9. 9.30 Tmaň
1. 10. 14.00 Cembrit Beroun
Mladší žáci
8. 9. 17.30 FK Liteň - ČL-U Beroun B
13. 9. 17.30 Cembrit - FK Liteň
15. 9. 17.30 Chyňava - FK Liteň
22. 9. 17.30 Liteň - Hýskov/Nižbor
29. 9. 17.00 Chrustenice - FK Liteň
Starší žáci
10. 9. 10.00 ČL-U Beroun B - FK Li-
teň/FK Všeradice 
16. 9. 13.00 Liteň/Všeradice - Loděnice
23. 9. 14.00 Nižbor/Hýskov - FK
Liteň/FK Všeradice
29. 9. 17.30 Chodouň - Liteň/Všeradice
Dorost
9. 9. 10.15 Liteň/Všeradice B - Tlustice
16. 9. 10.15 Roztoky - Liteň/ Všerad. B
23. 9.10.15 Liteň/Všerad. B - Cembrit
30. 9. 10.15 Zdice - Liteň/Všeradice B

Liteňské aktuality
* Svoz bioodpadu se koná: 8. - 10. 9.
Liteň před kostelem, 15. - 17. 9. Leč
před klubovnou 22. - 24. 9. Liteň
horní park Třebízského, 30. 9. - 1.
10. Běleč před hospodou.     (zml)
* Mykologickou exkurzi na Mra-
mor a Šamor pořádá 16. 9. Správa
CHKO Český kras. Sraz v 10.00 u
úřadu městyse v Litni. Další info na
731 131 857 či na josef.mottl@na-
ture.cz. (haho)
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Malá hasičata z Vižiny se celý rok
velmi snažila. Připravovala se na zá-
vody a zároveň plnila odznaky od-
borností. Děti zdolávaly úkoly z růz-
ných odvětví, účastnily se akcí a zís-
kávaly samolepky. Za odměnu měly
slíbenou tajnou výpravu s nocová-
ním. Uskutečnila se předposlední
prázdninový víkend. 
Účastníci obdrželi dopis s pokyny,
kam, kdy a s čím mají přijít. Počasí
nám zpočátku úplně nepřálo. U hasi-
čárny se všichni rozloučili  s rodiči,

naložila se bagáž do přistaveného
vozu a hurá na vlak. Lokálkou se je-
denáct odvážlivců dopravilo do Tře-
baně, kde jsme přestoupili do vlaku
směr Praha. Cestou jsme hráli zába-
vnou hru. Na Smíchově jsme se pře-
sunuli na autobusové nádraží s cílo-
vou stanicí Voznice. Odtamtud jsme
se pěšky vydali do Brd. Sluníčko se
umoudřilo a vykouklo, přestalo pr-
šet. Děti stále netušily, kam půjdeme
a kde přespíme. Vedoucí je napínali
do poslední chvíle. U rybníku Hla-
dovec nastal čas na oběd. Na liho-
vých vařičích, na které děti nedůvě-
řivě koukaly, jsme uvařili vodu a
zalili polévku do hrnečku. Malá pře-
stávka se hodila, protože jsme byli
tak v třetině našeho putování. Další
svačící přestávka byla u odpočívadla
na vrcholu Stožce. Děti už začaly tu-

šit, že se blížíme k Vižině, ale stále
bylo tajemstvím, kde přespíme. Na-
konec jsme zamířili k paloučku ne-
daleko hájenky, kde je krásná cha-
loupka, kterou nám zapůjčil hajný.
Dorazil proviant a naložená bagáž,
děti si začaly stavět stany a odpočí-
valy po 13 km túře. Nachystali jsme
dřevo na oheň a začali dělat špízy.
Při opékání se hrálo na kytaru a zaz-
pívali jsme si. Sotva se všichni nave-
čeřeli, začalo opět pršet a nepřestalo
až do druhého dne. V neděli ráno
jsme se společně nasnídali, sbalili
věci a vydali se k domovu.  
Jsme natěšeni na další sezonu. Po
Trotlíkovi nás čekají závody v Drah-
lovicích i v Zaječově a určitě pod-
nikneme řadu dalších společných
akcí plných dobrodružství. 

Jana FIALOVÁ, Vižina

Čas na oběd nastal u Hladovce
HASIČATA PODNIKLA TAJNOU VÝPRAVU S NOCLEHEM V CHALOUPCE

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 9/2023 (43)

U CHALOUPKY. Účastnici tajné hasičské výpravy před chaloupkou v Brdech, kde strávili noc.           Foto ARCHIV

Děti si zkusily tenis
Pohyb je pro zdraví dětí nesmírně
důležitý. Pokud děti povedeme ke
sportování odmala, probudíme v
nich kladný vztah k pohybu zajistí-
me jim tím zdravý základ do života.
Naše obec podporuje pohybové ak-
tivity pro všechny věkové kategorie
a pro děti obzvlášť. Většina rodičů
na začátku školního roku řeší, do ja-
kého kroužku dítě zapíše a zda se mu
tam bude líbit. Pro děti se zájmem o
tenis a sportovní hry se 2. 9. konala
ukázková hodina tenisové školy ze
Řevnic. Trenérky Tereza a Veronika
se malým sportovcům intenzivně vě-
novaly více než hodinu. Dětem se
podle jejich reakcí trénink líbil a ně-
které se skutečně začnou tenisu vě-
novat. Text a foto 
Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Na bedně Nesvačiláci a Koťata, nejvýš Namíru
Poslední prázdninovou sobotu 2. 9. se ve Vižině konal
13. ročník netradiční cyklistické soutěže Vižinský Trot-
lík. Na startu se sešlo 16 týmů malých i velkých závod-
níků. Nejmladšími účastníky byla roční dvojčata, která
tatínek po trase vozil v cyklovozíku, nejstarší byla zku-
šená místní závodnice, posila rodinného týmu. Věkový
rozdíl mezi nejmladším a nejstarším účastníkem byl 63
let! Týmy na startu dostaly startovní číslo a vyfouknuté
vajíčko, za které byly v cíli prémiové body. Také mapu
se zakreslenými místy, kde byly ukryty obrázky, nebo
připravené disciplíny: jízda na obráceném kole, lovení
písmen z lodi, stavba pyramidy z kelímků, chůze na spo-
jeném tkalounu... Prémiové body byly i za nalezení ke-
ramických kachen, jež na sobě měly písmena. Z těch tý-
my skládaly co největší počet slov. Na zdolání trasy by-
ly tři hodiny. Před vyhlášením výsledků se závodníci
mohli občerstvit ve stánku, opéct si buřta nebo si dát ně-
co sladkého. Pro všechny byly připravené ceny, nikdo
neodešel s prázdnou. Nakonec se na bednu dostali Ne-
svačiláci, Koťata a putovní pohár za vítězství si zaslou-

žil  tým Namíru. Loňští vítězové předali pohár a při ohni
i kytarách se do pozdních hodin probíraly plány na další
ročník.  Text a foto Jana FIALOVÁ, Vižina

Cesty ve Vižině
se dočkaly opravy
Když se v roce 2016 ve Vižině vyas-
faltovaly cesty, byla radost se po
nich procházet a projíždět. Nejen
autem, ale i na kolečkových brus-
lích, kolech, koloběžkách... V uli-
cích, kde před tím byl jen prašný
povrch, si lidé pochvalovali, že se
nepráší a bez bláta se také každý
obešel.
Bohužel, před pár lety se začal asfalt
trhat, na některých místech se silni-
ce začala propadat a provoz byl již
nebezpečný. Nebylo zbytí - poničené
místní cesty bylo třeba opravit. Prá-
ce  skoro v každé  ulici začaly 14.
srpna a trochu je zdrželo deštivé po-
časí. Rozpočet je 371 524 korun bez
DPH. Obec bude na opravu žádat o
zbytek dotace z fondu obnovy ven-
kova ze Středočeského kraje, ze kte-
ré jí zbývá dočerpat 142 000 Kč.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Notičky na horách zkoušely »Sudovku«
DĚTSKÁ LIDOVÁ MUZIKA STRÁVILA KONEC SRPNA NA SOUSTŘEDĚNÍ V PASEKÁCH NAD JIZEROU

Řevnická dětská lidová muzika No-
tičky strávila konec srpna na tradič-
ním soustředění v Pasekách nad Ji-
zerou. Místním hotelem po dvanáct
dní zněly zejména tóny zbrusu nové
pastorely, kterou mladí muzikanti
cvičí na letošní Vánoce.
Notičky do Pasek odjely už poosmé
v sobotu 19. 8. Za necelý týden zv-
ládly nazkoušet celou skladbu o os-
mi částech k velké spokojenosti je-
jích autorů, nově vzniklého tvůrčího
dua HoHo (Honza Martínek, Honza
Flemr). Skladba s pracovním ná-
zvem »Sudovka«, odvozeným od
nepříliš lichotivé přezdívky vedoucí
souboru, bude mít premiéru na vá-
nočním koncertu v pražském kostele
sv. Šimona a Judy 3. prosince.
Dvaapadesát Notiček ale na soustře-
dění stihlo i spoustu dalších věcí:
tradiční táborák se scénkami, noční
bojovku, stavění bunkrů, olympiádu
i výlety do okolí. To vše i přes nepří-

liš příznivé počasí, kdy vedra panují-
cí první týden vystřídala ze dne na
den deštivá šeď, která přetrvala až
do konce soustředění ve středu 30. 8.

Soubor se v kraji Raisových Zapad-
lých vlastenců také představil na
dvou vystoupeních - v pátek 25. srp-
na zahrál nejprve v domově důchod-

ců v Rokytnici nad Jizerou a poté i v
»domovském« hotelu Albert v Pase-
kách.            Jan FLEMr, Řevnice

NA ZKOUŠCE. Notičky při zkoušení na letním soustředění v Pasekách nad
Jizerou.                               Foto Kristýna KoLářová

Poslední prázdninovou sobotu se v
areálu dobřichovického zámku ko-
naly tradiční vinařské slavnosti. Pre-
zentovala se zde vinařství z Čech a
Moravy, nechyběl ale ani stánek s
francouzskými víny. Zajímavá byla
nabídka regionálních gastro podniků
s burgery a dalšími specialitami.
Slavnosti se kromě vína zaměřují i
na kvalitní hudební doprovod, a ten

se opravdu vydařil. Přes den vystou-
pili Slapdasch nebo Charlie Slavík
revue, večer kapela Fast food or-
chestra potěšila zejména mladší ge-
neraci. Na přilehlém soukromém os-
trově vystoupla místní studentská
kapela Dobi Boyz. U řeky si na své

přišly zejména malé děti, pro které
byly připraveny hry, tvořivá dílna,
divadlo a pouťové atrakce. Letos se,
bohužel, nekonala soutěž Vinař ro-
ku, ale již nyní začíná organizátor s
přípravami na příští ročník.   
Andrea SVItáKOVá, Dobřichovice

Z vlasů mi lezou včely,
tvrdil hlídce mladík
V úterý 29. srpna v 05.55 byli stráž-
níci Městské policie Černošice po-
žádáni operačním střediskem Poli-
cie ČR o součinnost týkající se agre-
sivní osoby vyhrožující sebevraždou
v Černošicích-Vráži.
Hlídka vyjela na udanou adresu, kde
na zahradě domu našla klidně sedí-
cího mladšího muže. Strážníkům
popisoval své představy o včelách,
které mu vylézají z vlasů i rukávů.
Uvedl, že bere antidepresiva přede-
psaná lékařem, užití alkoholu či ji-
ných omamných látek popřel. Na
místo byla přivolána záchranka i
hlídka »státní« policie, která se pří-
padu ujala.          Otmar KLIMSZA,

ředitel Městské policie Černošice

Pozor na pochybné
nabídky, varuje rychtář
Černošice - Před »pochybnými
nabídkami« na odvoz kovu a elek-
trospotřebičů varuje obyvatele
Černošic starosta Filip Kořínek.
„Doporučujeme nevyužívat nabídek
neznámé firmy vhozených v minu-
lých dnech do místních schránek,
varujeme před umožněním vstupu
neznámých osob na pozemek nebo
dokonce do domu,“ uvedl starosta s
tím, že firma na letácích nabízí i
poradenství s prodejem nemovitosti.
„Kovový odpad i elektroodpad mů-
žete zdarma odevzdat v Technic-
kých službách; kovoodpad je ved-
lejším zdrojem příjmů, z něhož čás-
tečně financujeme rozpočet našich
hasičů,“ doplnil starosta.            (mif)

Koncert na Berounce v Hlásné Třebani pořádal 3. 9. místní Art Club Fer-
dinand. Na krásně nazdobeném pódiu na voru uprostřed řeky se za kla-
vírního doprovodu Marcela Javorčeka vystřídali členové Pražského fil-
hyrmonického sboru jako sólisti, v duetech i v kompletní sestavě při sbo-
rových spirituálech. Diváků dorazilo na 230 a rozhodně nelitovali. Árie ze
slavných muzikálů, oper i operet lahodily sluchu i oku. V téměř dvouhodi-
novém programu nebylo číslo, které by nesklidilo aplaus. Lenka
Audolenská byla úchvatná jako Papagena z Mozartovy Kouzelné flétny,
Ludmila Kromková svým sametovým altem uchvátila jak v sólovém spiri-
tuálu, tak v árii Jsi můj pán z muzikálu Drakula. Z pánů nesmím zapome-
nout na Petra Svobodu, Lukáše Sládka a Mikhaila Pashayeva. Martin
Slavík po opilecké árii z operety Veselá vdova hupnul do řeky. Klarinetista
Jaromír Němec zklidnil diváky Cizincem na pobřeží. Všichni se bavili při
slavných áriích z Prodané nevěsty, ale zlatým hřebem večera byly jedno-
značně poslední dvě čísla. David Malát na pramičce zazpíval árii vodní-
ka z Dvořákovy Rusalky. Ta, v podání Kristýny Fílové, pomalu vcházela
do Berounky, aby po vodníkovi završila famózní večer jednou z nejslav-
nějších árii Měsíčku na nebi hlubokém.  To, že zpívala a hrála více než po
pás ve vodě, bylo naprosto magické a úžas diváků až dojemný. To mohu
potvrdit, protože jsem celý večer uváděla z houpačky zavěšené nad hladi-
nou (na snímku), kde jsem měla nejen krásný poslech, ale i výhled. Když
dozněl sborový přídavek Leonarda Cohena Hallelujah, začalo mi dochá-
zet, že nádherný večer uplynul jako voda a dlouho, dlouho bude doznívat
v každém, kdo si ho nenechal ujít. Ludmila Slavík Limpouchová,
Foto martin SvoZÍLEK hlásná Třebaň

Z našeho kraje
* Přednášku a besedu na téma Fo-
tovoltaika - na co si dát pozor hostí
6. 9. od 16.00 Hotel Grand Litava v
Berouně. Vstup zdarma, registrace
na novexa.cz. (icb)
* Dětskou fotbalovou diskotéku
pořádají 8. 9. od 16.00 na »umělce«
u hřiště FK Lety místní sportovci.
Kromě muziky DJ Oldy Burdy jsou
připravené zábavné hry a soutěžní
fotbalové atrakce. (po)
* Farmářské trhy můžete navštívit
9. 9. od 8 do 12.00 na náměstí
Centrum Vráž v Černošicích.  (zmč)
* Podzimní hrnčířské trhy se konají
9. a 10. 9., vždy od 8 do 17.00 na
Husově náměstí v Berouně.     (ubi)
* 20. Šermířská alotria - přehlídka
skupin historického šermu se usku-
teční 9. 9. od 11.00  pod zámkem v
Dobřichovicích. (as)
* XVIII. prodej mezi vraty se us-
kuteční 16. 9. od 10.00 v Řevnicích.
Registrace prodejců na Wildman-
nova.R@seznam.cz. (ubi)
* garážový výprodej se 16. 9. od
10.00 koná také ve Všenorech. Bude
součástí akce Zažít Všenory jinak.
Kromě pokladů z domů, půd a gará-
ží se můžete těšit na zábavné i spor-
tovní aktivity a hry.                      (ubi)
* Zájemcům o geologii se 16. 9. na-
skytne výjimečná šance prohlédnout
si jinak nepřístupný velkolom Čer-
tovy schody u Koněprus. Rezervace
na tel.: 601 374 246 nutná. Sraz při-
hlášených účastníků je před Muze-
em Českého krasu v Berouně.   (icb)
* Setkání pečujících o seniory s  Alz-
heimerovou nemocí nebo jiným ty-
pem demence hostí 18. 9. od 18.00
Městská knihovna v Berouně.   (icb)
* nové členy přijímá kroužek mla-
dých hasičů SDH Lety. Zájemci se
mohou hlásit vedoucímu na sdhle-
ty@seznam.cz a 739 040 791. (sol)
* Mořinská ulice v Hlásné Třebani
bude od parkoviště u hospody Na
Růžku po křižovatku s ulicí Pod
Svahem do 30. 10. z důvodu rekon-
strukce uzavřena autům. Objízdná
trasa je řádně vyznačena.         (smk)
* Střecha autobusové zastávky v
Dobřichovicích u nádraží spadla 24.
srpna. Řevničtí strážníci uzavřeli
okolí a usměrňovali provoz. O úklid
se postaraly technické služby. (jaj)

Nad řekou se vznášely árie i houpačka

Rockový slunovrat
podpoří Nové Háro
Další ročník akce Rockový sluno-
vrat léčí se bude konat 17. září od 10
do 16.00 v Řevnicích.
Děti si v parku Havlíčkovy sady
mohou zasoutěžit v dílničkách a vy-
hrát zajímavé ceny, zahraje řevnická
kapela Blackout, připraveno bude
jídlo a pití. Dobroty na společný
sousedský stůl můžete donést i vy.
Pro koho letos budeme společně vy-
bírat peníze? Chtěli bychom podpo-
řit spolek Nové Háro. Jeho hlavním
posláním je pomáhat nemocným dě-
tem a mladým lidem po ztrátě vlasů
tím, že jim zadarmo vyrobí paruku z
pravých vlasů, a to přímo na míru –
připraví jim jejich nové háro. Z vy-
braných peněz tedy necháme vyro-
bit paruky těm, kteří to potřebují.
Další info na www.rockovysluno-
vrat.cz.    Adam LAngr, Řevnice

»Vinařky« potěšily milovníky vína, jídla a kvalitní hudby
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Co se děje kolem Penny, je obrovský šlendrián

Oldskauti z pražského klubu Jestřábi
se v rámci činnosti Akademie Jaro-
slava Foglara vydali 31. srpna  do
okolí Řevnic. Cílem byla Černá
skála u Hlásné Třebaně a pak plo-
várna u řevnické Relaxační loučky.
Naše výprava je happeningem s ná-
zvem Rokosův memoriál. Připomíná
epizodu z Foglarova románu Boj o
první místo. Hned v úvodu příběhu
se na plovárně utopí chlapec Rokos.
Ač pro další děj knihy není tato
smutná událost nijak podstatná, spi-
sovatel chtěl apelovat na mládež, ať
při plavání nepřeceňuje své síly.
Rokosův memoriál se letos konal už
posedmé. Po pěti ročnících v Praze
se milovníci Foglarova díla vyda-

li vloni poprvé k Berounce. Při kaž-
dé akci uspořádáme malé plavecké
závody či soutěž v potápění. Letos
jsme si v řece zahráli »vodní pólo«.
Pro naši taškařici jsme si dokonce
vypůjčili originální míč, se kterým
se hrají prvoligová utkání vodních
pólistů.
Ještě před »urputným soubojem o
každý míč« (čtveřice účastníků hrála
každý proti každému na jednu brá-
nu), si Jestřábi udělali vycházku ze
zadnotřebaňského nádraží k Černé
skále. Do těchto míst zasadil kreslíř
Rychlých šípů Marko Čermák jeden
ze svých obrazů. Proto jsme jeho ná-
vštěvu nemohli opomenout.

Slavomil JAnoV, 
klub Jestřábi, Praha

Skauti v Berounce hráli »vodní pólo«
ROKOSŮV MEMORIÁL SE POSLEDNÍ SRPNOVÝ DEN PODRUHÉ KONAL V ŘEVNICÍCH

Reaguji na článek Tomáše Chabery
Projekt byl prosazen jednoduše,
jeho provedení skřípe otištěný v
NN č. 17/23. 
Děkuji Vám za Váš článek!
Je to samozřejmě obrovský šlendri-
án, co se děje okolo Penny v Řevni-
cích a v přilehlých ulicích. Ovšem
píšete-li o tom, že obyvatelé nebyli
informováni (to je zase o nás bez
nás), řve to přímo po veřejném vy-
stoupení občanů s žádostí o vysvět-
lení radnice, proč k takovému jedná-
ní vůbec došlo??!! Týká se to nás
všech, neboť se opět plýtvá dotace-
mi a prací dělníků, kteří již něco
udělali a musí se to změnit. A to se
nestaví gotický chrám či Karlštejn,

ale chodníky a příjezdové cesty!
Samozřejmě by bylo velmi důležité
vědět, jak se bude hospodařit s vo-
dou, počítat s přívalovými dešti a jak
se projekt vypořádal s nutností zadr-
žovat vodu v krajině, jak to vyžadu-
jí příslušná ministerstva a vodohod-
podáři. Obávám se eventuálních
sankcí pro Řevnice, zjistí-li vodo-
hospodáři nedostatečnou péči o za-
držování vody v krajině. To je v do-
bě tak razantní změny klimatu prio-
rita pro Česko jako střechu Evropy,
neboť nám vodu odvádějí všechny
řeky do moří. Komunisté zničili tisí-
ce rybníků, tůní i mokřadů a my
nejsme sto  to, co věděli naši předci
a bylo pro ně naprosto samozřejmé,

znovu obnovit. Nehnuli jsme přes
třicet let se stávající situací a teď,
když ministerstvo zemědělství vy-
členilo jednu miliardu na jejich ob-
novu, zájem obcí a měst je prý mini-
mální. Proto je tak důležité, aby to,
co nám naprší, zůstalo »doma«!
Musíme vyřešit základní lidský pro-
blém: schopnost komunikovat s ob-
čany i vedením města, aby nezůstalo
jen u předvolebních slibů, že bude-
me mít otevřenou radnici. Skutek
vypadá jinak, jak jste napsal.
Není důležité, jaký mobil budou mít
naše děti, ale o zdravé životní prost-
ředí se jim postarat musíme. Nemy-
slíte?      naďa SCHnEIDEroVá,

Řevnice

SOBOTA 23.9. od 14:00

kurty Svinaře

8 výčepů + piva z řemeslných pivovarů
domácí klobásy + kryté posezení

hrát vám bude TŘEHUSK a D.V.B.

8 výčepů + piva z řemeslných pivovarů
domácí klobásy + kryté posezení

hrát vám bude TŘEHUSK a D.V.B.
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Don Quijote u školy
Klaunikyáda pod režijním vedením
Bolka Polívky Don Quijote de la
mAncha bude k vidění 10. září od
18.00 v plenérovém amfiteátru u ZŠ
v Černošicích - Mokropsech.
Humorné představení na motivy ro-
mánu Miguela Cervantese Saavedry
a uchopené dle vzoru Jana Ámose
Komenského je vlastně hra na hru.
Přes dva metry vysoký profesor špa-
nělského jazyka a literatury a 120ki-
logramová Ancha pracující jako vy-
chovatelka na kominickém internátě
ztvárňují příběh rytíře Dona Quijota
a jeho služebníka Sancho Panzy. 
Představení má za sebou přes 5000
repríz. Trvá 75 minut, v případě ne-
příznivého počasí se odehraje v Clu-
bu Kino.    Adéla ČErVEnkoVá, 

MěÚ Černošice
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V ŘECE. Oldskauti při »vodním pólu« v Berounce.       Foto NN M. FRÝDL
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Ostrovan »vyškolil« Všeradice - 6:1
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Derby Zadní Třebaň -
Všeradice skončilo jednoznačným
vítězstvím domácích 6:1. Lety při-
vezly tři body ze Sedlčan, Dobři-
chovice z Třebotova.                  (mif)
LETY, 1. B třída
Tatran Sedlčany B - FK Lety 1:3
Branky: Švejda, Poslední, Černý
V 18. minutě neproměnil Černý pe-
naltu, jeho dloubáček přeletěl břev-
no. Ve 31. minutě Švejdova střela z
více než 25 metrů zaplavala a skon-
čila v síti - 0:1. O pár minut později
už ale bylo srovnáno. Hosté se zno-
vu ujali vedení v 59. minutě. Pechar
posunul míč Poslednímu, který sám
před gólmanem nezaváhal. V nasta-
vení hodil Měchura aut Černému,
ten se obtočil okolo domácího ob-
ránce a pečetil vítězství Letů.     (jik)
FK Lety - Loděnice 3:3
Branky: Švejda 2, Černý
Hosté udeřili v 15. minutě z prvního
protiútoku - 0:1. Domácí se ještě ne-
vzpamatovali a hosté přidali druhou
branku. V nastavení prvního poloča-
su zahrál obránce hostů rukou v po-
kutovém území a Švejda z penalty
snížil. V 76. minutě Loděnice přida-
ly další gól. V 83. minutě vrátil centr
před branku hostů Měchura a Černý

technickou střelou snížil. Snaha do-
mácích o vyrovnání byla korunová-
na v 88. minutě, kdy střelu Zevla vy-
razil brankář a Švejda dorazil míč do
sítě. Jiří KÁRNÍK

ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
Podluhy - OZT 1:1
Branka: Suchý
Souboj nováčků okresního přeboru
skončil stejně jako jarní duel ve III.
třídě. (Mák)
OZT - Všeradice 6:1
Branky: Suchý 2, Kubín, Frýdl,
Hrdlička, Vlasák - Bábela
Domácí mohli během prvních pat-
nácti minut nad favorizovanými hos-
ty vést o tři branky. Jednou bylo pro-
ti břevno, pak Suchého i Frýdlova
selhání ve vyložených šancích. Hos-
té nebyli nebezpeční, ale ve 26. mi-
nutě se jim povedla krásná akce, na

jejímž konci se Bábela po přesném
centru nemýlil. Po dvou minutách
vyrovnal z dorážky Kubín. Ostrovan
přidal a gólman Všeradic nevěděl,
kam dřív. Kapituloval až po hlavičce
Frýdla. Třebaňští zahazovali další
šance i po změně stran, takže málem
přišel trest. Přísně nařízená penalta
pro hosty naštěstí skončila na tyči.
Pak přišel nekrásnější moment zápa-
su. Suchý si naběhl na dlouhý pas a
nádherným lobem přehodil branká-
ře. Domácí excelovali, skóre narů-
stalo. A mohlo ještě víc, ovšem gól-
man hostí se překonával...       (Mák)

VŠERADICE, okresní přebor 
Všeradice - ČL-U Beroun B 4:3
Branky: Lenkvík 2, Černý, Bábela
Osov - Všeradice 0:3 
Branky: Černý, Anděl, Budil 
První kolo okresního poháru.

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - Nižbor 2:1
Branky: Hřebeček 2
Hosté vedli gólem z poslední minuty
1. poločasu. Hned po změně stran
ale Hřebeček vyrovnal. Tentýž hráč
pak v 90. minutě gólem z penalty za
faul brankáře, kterému předcházely
nepochopitelné zmatky hostí nejprve
na polovině hřiště a poté i ve vlast-
ním pokutovém území, zajistil do-
mácím všechny tři body. A to přitom
Karlštejn hrál od 65. minuty v deseti
bez vyloučeného Klabíka.          (mif)
Broumy - Karlštejn 0:6

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - Středokluky 2:0
Branky: Mistoler, Babiak
Hosté Dobřichovicím zatápěli, jen
díky štěstí a zákrokům gólmana Geis-
slera nešli do vedení. Ve 45. minutě
hosté kopali  penaltu za  faul ve váp-
ně, ovšem Geissler míč vyrazil. Ve 2.
poločase soupeři postupně docháze-
ly síly, Dobřichovičtí ho doslova
válcovali a vsítili dva góly.       (oma)
Třebotov - Dobřichovice 1:5
Góly: Císař 2, Šlapák 2, Kratina
Hosté se konečně  sešli v téměř  ide-
ální sestavě a domácí tým »smetli«
ze hřiště. Prakticky celý zápas se
hrálo na jednu branku, takže gólman
Geissler se musel nudit... První gól
vsítili Dobřichovičtí již ve 2. minutě,
pro ofsajd ale nebyl uznán. Hosté se
nenechali rozhodit a rozjeli branko-
stroj. Ve výborném světle se ukázala
nová posila Jan Císař.                (oma)

DEBAKL. Favorizované všeradice prohrály v sobotu 2. 9. na hřišti nováč-
ka okresního přeboru Ostrovanu Zadní Třebaň 1:6.      Foto NN M. FRÝDL

Týdenní soustředění absolvova-
li v závěru prázdnin na svém
hřišti házenkáři NH Řevnice.
Provázelo je úmorné vedro, ale
až na několik jedinců, které zch-
vátilo horko či zažívací obtíže,

všichni přežili a natrénovali do
zásoby. Dorostenci jeli zkuše-
nosti zúročit na turnaj do Lito-
hlav. Postupně porazili Tymá-
kov 14:11, Litohlavy 17:14 a
Dobřív 21:7. Pohár i medaile

pro vítěze putovaly do Řevnic.
V neděli 3. 9. si muži na domá-
cím hřišti odbyli premiérové ut-
kání ve druhé lize. Se Žatcem,
pohráli 20:21 po poločase 7:10.

František ZAVADIL, 
NH Řevnice

Nejbližší zápasy - II. liga
9. 9. 14.30 Modřany - Řevnice
16. 9. 14.30 Řevnice - Kyšice
17. 9. 10.30 Řevnice - Ejpovice
24. 9. 12.00 Chomutov - Řevnice
28. 9. 8.00 Pohár v Modřanech

Oblastní soutěž
16. 9. 12:45 Řevnice ml. žáci -
TJ Spartak Modřany
23. 9. Spoje Praha - Řevnice
- 9.00 starší žáci
- 10.05 mladší žáci
- 11.10 dorostenci

Dorostenci vyhráli turnaj v Litohlavech

Dorostenci při přebírání medailí. Foto František ZaVaDIL

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
9. 9. 17:00 SK Černolice - FK Lety 
16. 9. 16:30 FK Lety - Dolní Břežany
VŠERADICE, okresní přebor
9. 9. 17:00 Všeradice - Hudlice  
16. 9. 16:30 Podluhy - Všeradice  
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
10. 9. 17.00 Trubín - OZT 
16. 9. 16.30 OZT - Zaječov
DOBŘICHOVICE, III. třída
9. 9. 17:00 Dobřichovice - Čisovice 
17. 9. 16:30 Horoměřice - Dobřichovice
KARLŠTEJN, III. třída
9. 9. 14:00 Karlštejn - Hýskov  
17. 9. 16:30 Lochovice - Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
10. 9. 17:00 Řevnice - Hradištko B  
17. 9. 16:30 Klínec - Řevnice

Erika přivezla pohár z Brodu

víTěZné řEvnicE. Fotbalový tým starších žáků FK Slavoj řevnice odjel
koncem prázdnin na soustředění do Petrovic u Sušice. v rámci týdenního
pobytu na Šumavě družstvo v přátelském zápase porazilo účastníka plzeň-
ského krajského přeboru TJ Sušice 4:0. řevničtí mladší žáci ve svém prv-
ním »podzimním« utkání zvítězili ve vraném nad vltavou 8:1 (na snímku).
Foto NN M. FRÝDL Jaroslav SoukuP, Slavoj Řevnice, (mif)

Osmiletá tenistka Erika Pešková z řevnického
Sportclubu navázala na červencový úspěch ve
Strakonicích. Tentokrát přivezla pohár z Havlíč-
kova Brodu, kde se v konkurenci 22 babytenistů
probojovala do semifinále turnaje. Z pětičlenné
skupiny postoupila do pavouka z prvního místa a
dařilo se jí i dále. Zastavil ji až o rok starší Aleš
Holomek z Lanžhota, který se stal vítězem turna-
je.              Text a foto Martin Peška, Řevnice

Sport po okolí
* Nábor dětí pořádá atletický oddíl
ASK Dipoli: 6. 9. od 16.00 v areálu
Sokola Dobřichovice, 7. 9. od 16.00
ve sportovním areálu Černošice a 8.
září od 16.00 ve sportovním areálu
ZŠ Řevnice. Info na: www.askdipo-
li.cz. Tomáš VODIČKA
* Šestý ročník dětského překážko-
vého běhu Sokolrace se koná 10. 9.
na »sokoláku« (nad hřištěm házené)
v Řevnicích. Registrace 9.30 -
10.30, start v 11.00. (zpp)
* Běhu pro Charitu se můžete zú-
častnit 14. 9. na Husově náměstí v
Berouně. Od 14.00 soutěže, malová-
ní na obličej a další aktivity pro děti,
start běhu v 18.00. Výtěžek podpoří
služby pro seniory, osoby bez pří-
střeší a rodiny s dětmi v nouzi.  (icb)
* Osovský běh tam a zpět pro všech-
ny věkové i výkonnostní kategorie
pořádají 16. 9. KOS a obec Osov.
Registrace závodníků od 14.00, start
ve 14.30. Přihlášky posílejte na
kos.osov@seznam.cz, info na:
www.kososov.cz.                       (map)
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PIVNICE OTEVŘENA 
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

SPECIÁLNÍ NABÍDKA DO KONCE LÉTA!

BUNGALOV 90 pod 4 miliony Kč!
Oblíbený Bungalov 90 (známý dříve jako Largo 110).
Jedná se o moderně laděný dům o dispozicích 4+kk 
s užitkovou plochou 89,72 m2.

Tento dům můžete mít během naší akce
za 3 990 000 Kč!

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.: 733 394 641 

E-mail: jojkova@rdrymarov.cz 
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